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Kryształowy Laur dla prezydenta Gdyni
Prezydenta Gdyni Wojciecha Szczurka wyróżniono Krysz-

tałowym Laurem Umiejętności i Kompetencji z Diamentem. 
Otrzymał go m.in. za konsekwencję w podejmowaniu decyzji 
wspierających rozwój gospodarczy Gdyni. Nagrody po raz 26. 
przyznały śląskie i opolskie środowiska gospodarcze. Wśród 
laureatów poprzednich edycji jest m.in. sekretarz generalny 
NATO Javier Solana oraz profesor Zbigniew Brzeziński.

Wojciech Szczurek Kryształowy Laur Umiejętności i Kompe-
tencji z Diamentem otrzymał za rzetelność i konsekwencję w po-
dejmowaniu decyzji wspierających rozwój gospodarczy Gdyni, 
wieloletnią modernizację miejskiej infrastruktury ukierunkowaną 
na polepszenie warunków życia mieszkańców oraz za promocję 
Gdyni i jej potencjału w kraju i poza granicami. Doceniono również 
skuteczne zachęcanie inwestorów do alokacji kapitału i tworzenia 
nowych miejsc pracy, uzyskanie certyfikatu przyznawanego przez 
World Council on City Data, który potwierdza aspiracje Gdyni do 
bycia jednym z liderów koncepcji Smart City na świecie, a także 
wzorową działalność na korzyść całej samorządności.

Organizatorem wydarzenia jest Regionalna Izba Gospodarcza 
w Katowicach.

Budżet Obywatelski 2018 – złóż projekt w lutym
Już niedługo nasze miasto obchodzić 

będzie 92. urodziny. 10 lutego 1926 roku 
Gdynia otrzymała prawa miejskie. To wie 
każdy gdynianin. Z tej okazji 3 i 4 lutego 
w hali Gdynia Arena odbędzie się wielkie 
świętowanie. Dla wszystkich gdynian 
przygotowano wyjątkowy program ar-
tystyczny oraz propozycje aktywnych 
i twórczych działań. Atrakcji nie zabraknie 
też 9 i 10 lutego i tydzień poźniej, podczas 
Biegu Urodzinowego.

Program na 3 str. „Ratusza”.

92. urodziny Gdyni
Od 2 do 28 lutego będzie można 

składać wnioski w gdyńskim Budżecie 
Obywatelskim 2018. W piątej edycji BO 
gdynianie będą mieli do rozdysponowa-
nia 5 898 400 zł. Głosowanie rozpocznie 
się w drugiej połowie czerwca.

Pula środków przeznaczonych na tego-
roczny gdyński Budżet Obywatelski to 5 898 
400 zł. Składają się na nią: 5 660 000 zł 
kwoty podstawowej oraz 238 265 zł środków 
z ubiegłego roku.

Stawka bazowa dla każdej z 22 dzielnic 
wyniesie w tym roku 100 tys. zł, czyli o 40 
tys. zł więcej niż w roku ubiegłym. Do tego 
doliczyć należy fundusze, które trafią do 
dzielnic po rozdzieleniu pozostałej części 

kwoty podstawowej BO, proporcjonalnie 
do liczby mieszkańców (według stanu z 31 
grudnia 2017) oraz powierzchni dzielnicy, 
z wyłączeniem lasów i portowych terenów 
przemysłowych. 

Największą łączną pulą środków dyspo-
nować będą mieszkańcy Chwarzna-Wiczlina 
(473 700 zł), najmniejszą – Babich Dołów 
(169 400 zł). W wyniku zebranych opinii z 
poprzednich edycji BO, w nowej znajdzie sie 
kilka zmian, m.in. część działań opisanych 
we wnioskach składanych przez miesz-
kańców będzie mogła być realizowana na 
terenie innych dzielnic.

Szczegóły na str. 9 i 10 oraz 13 i 14 
„Ratusza”.

Wiemy, jak będzie wyglądać Park Centralny
Znana jest zwycięska koncepcja architektoniczno-urbani-

styczna, która stanie się podstawą projektu wykonawczego 
Parku Centralnego. Wiemy, jak będzie wyglądać nowy park 
i jakie atrakcje znajdą się na terenach zielonych wzdłuż alei 
Marszałka Piłsudskiego. Do udziału w konkursie zgłoszono 
trzy prace, a sąd konkursowy wybrał projekt biura architekto-
nicznego Arch-Deco.

– Pierwsze wrażenie jest znakomite. Do koncepcji Parku Cen-
tralnego podchodziliśmy z jasno sprecyzowanymi założeniami. 
Zależało nam, by przestrzeń miejska wzbogaciła się o miejsce, które 
mieszkańcy będą odwiedzać z przyjemnością. – mówi prezydent 
Gdyni Wojciech Szczurek.

Mieszkańcy bardzo pozytywnie odnieśli się do samego pomysłu, 
podkreślali, że to inwestycja bardzo trafiona i oczekiwana. Wiele 
wstępnych założeń zostało zmienionych. Podkreślano rolę zieleni 
i potrzebę stworzenia miejsc wyciszenia nie tylko dla osób starszych, 
podnoszono brak konieczności budowy pawilonów gastronomicz-
nych, boiska, zbiornika wodnego czy informacji turystycznej. 

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

Gdyńscy bobsleiści szykują się na igrzyska

„Magazyn Kulturalny”

To już pewne – Gdynia będzie mieć 
reprezentację na Zimowych Igrzyskach 
Olimpijskich w Pjongczang! Decyzją Pol-
skiego Komitetu Olimpijskiego do Korei 
polecą bobsleiści WKS Floty Gdynia, 
Krzysztof Tylkowski i Łukasz Miedzik. 

Dokładnie 8 lutego rozpoczną się Zimowe 
Igrzyska Olimpijskie. Wystąpi na nich nie 

tylko „dwójka”, ale także „czwórka” polskich 
reprezentantów. 

Zgodnie z harmonogramem igrzysk w 
Pjongczang polska załoga rozpocznie ry-
walizację 18 lutego, o godz. 12.05 polskiego 
czasu.

Gratulujemy.

Wewnątrz bieżącego wydania znaj-
dziecie Państwo dodatek tematyczny 
poświęcony kulturze. „Magazyn Kultural-
ny” będzie pojawiać się raz w miesiącu 
(w ostatni piątek miesiąca, jako dodatek 
do biuletynu „Ratusz”).

W środku o tym, co dzieje się w Gdyni. 
Twórcy dodatku postarają się rekomendować 
wydarzenia artystyczne, aby gdynianom 
łatwiej było się poruszać w gąszczu wyda-
rzeń. Porozmawiają też z twórcami gdyńskiej 
kultury. Zapraszamy do lektury.

fot. koncepcja/ mat. Arch-Deco

Fot. mat. prasowe Regionalnej Izby Gospodarczej

R A T U S Z
ISSN 1232-6623

INFORMACJE  RADY  I  PREZYDENTA  GDYNI
26 stycznia-8 lutego 2018 r. (Nr 1308 rok XXVII)



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1308 Gdynia, 26 stycznia-8 lutego 2018 r. 

2 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

Dzięki głosom mieszkańców park zo-
stanie poszerzony o przestrzeń pomiędzy 
ulicami Legionów i Tetmajera. Powstanie 
tam strefa wyciszona i zacieniona z wybie-
giem dla psów. Obecny skatepark zostanie 
zachowany. W miejscu budynku MDK pojawi 
się pawilon z toaletami, windą na parking dla 
osób niepełnosprawnych i pomieszczenia-
mi dla obsługi. Boisko z asfaltową bieżnią 
zostanie zamienione na uniwersalny teren 
zielony z alejkami, o co też wnioskowali 
mieszkańcy. 

Zwycięzca konkursu, firma Arch-Deco, 

otrzymała nagrodę w wysokości 30 tys. zł i 
zostanie zaproszona do udziału w negocja-
cjach na wykonanie dokumentacji projekto-
wej. Decyzją komisji nie przyznano drugiego 
miejsca. Trzecie miejsce oraz 15 tys. złotych 
otrzymał projekt Biura Projektów Budownic-
twa Komunalnego z Gdańska.

Szacowany koszt całej inwestycji będzie 
znany po wykonaniu projektu, ale dziś oce-
nia się go na około 35 mln zł. Park powinien 
być gotowy do końca 2020 roku.

Wszystkie trzy projekty można ogladać 
w gdyńskim InfoBoksie do końca lutego.

Wiemy, jak będzie wyglądać Park Centralny – cd.

Ruszyła XIX edycja konkursu „Gdynia bez barier”
Ruszyła XIX edycja konkursu „Gdynia 

bez barier”. Wyłoni ona osoby, instytucje 
i organizacje działające na rzecz aktywi-
zacji osób niepełnosprawnych i likwidacji 
różnorodnych barier związanych z nie-
pełnosprawnościami. Zgłoszenia można 
składać do 19 lutego 2018 r.

Laureatami nagród i wyróżnień w kon-
kursie mogą być autorzy pomysłów i udo-
godnień (już istniejących, bądź będących 

w fazie projektu), pomagających przełamać 
stereotypy związane z postrzeganiem osób 
niepełnosprawnych. W konkursie nagra-
dzane są inicjatywy, które przyczyniają się 
do likwidowania barier architektonicznych, 
komunikacyjnych i społecznych, które utrud-
niają życie osobom niepełnosprawnym.

Wnioski konkursowe należy składać w 
zamkniętej kopercie z dopiskiem: Konkurs 
„Gdynia bez barier” – XIX edycja w Kancelarii 

Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni (al. Marszałka 
Piłsudskiego 52/54), przesłać e-mailem na 
adres: niepelnosprawni@gdynia.pl lub nad-
syłać pocztą. Termin składania prac upływa 
19 lutego 2018 roku.

Szczegóły na temat konkursu oraz pro-
cedury zgłoszeniowej dostępne są na www.
gdynia.pl w zakładce „Gdynia bez barier”.

Finał XIX edycji konkursu „Gdynia bez 
barier” planowany jest na 21 maja 2018 roku.

Nadchodzą zmiany na Oksywiu, Babich Dołach i Witominie
Polany w Babich Dołach, na Oksy-

wiu i Witominie są chętnie odwiedzane 
przez mieszkańców okolicy. W ramach 
trwającej w tych dzielnicach rewitaliza-
cji popularne miejsca rekreacji zostaną 
zagospodarowane tak, by dawały możli-
wość ciekawego spędzania czasu. Wła-
śnie ogłoszono przetarg na opracowanie 
dokumentacji projektowej dla budowy 
trzech polan rekreacyjnych.

Mieszkańcy Babich Dołów, Oksywia i 
Witomina – Radiostacji, który brali udział 
w spotkaniach konsultacyjnych Gminnego 
Programu Rewitalizacji, zwracali uwagę na 
położone w tych dzielnicach polany. Pod-
kreślali, że to miejsca ważne dla ich okolicy, 
bo dają możliwość odpoczynku, uprawiania 
sportu czy sąsiedzkiej integracji – ale wyma-
gają uporządkowania.

– W ramach gdyńskiej rewitalizacji 
chcemy tworzyć także warunki i okazje do 
integracji mieszkańców, budowania między 

nimi więzi. Dlatego w katalogu działań dla 
Oksywia, Witomina i Babich Dołów znalazło 
się przekształcenie istniejących tu polan w 
miejsca przyjazne wszystkim mieszkańcom, 
niezależnie od wieku i stanu zdrowia – mówi 
Michał Guć, wiceprezydent Gdyni ds. inno-
wacji. – O to, jak  powinny wyglądać, pyta-
liśmy mieszkańców podczas niedawnych 
warsztatów w dzielnicach. Ich wskazania 
znalazły się w warunkach przetargu na 
opracowanie koncepcji projektowej, który 
właśnie został ogłoszony. 

Powierzchnia polany przy ul. Rybaków 
na Babich Dołach to ok. 5,9 tys. m2, przy 
Osadzie Rybackiej na Oksywiu - 5,4 tys. 
m2, a przy Uczniowskiej na Witominie – ok. 
8,4 tys. m2.

Projekty polan mają być spójne, uwzględ-
niające jednocześnie specyfikę i uwarunko-
wania danej dzielnicy. Każde z tych miejsc 
ma mieć swoje własne elementy małej 
architektury, ale wszystkie mają zachować 

naturalny, kameralny i spokojny charakter. 
Wszystkie będą też oświetlone. Pojawią się 
na nich strefy piknikowe, miejsca na paleni-
ska, siedziska, tablice informacyjne, przeno-
śne toalety. Nie zabraknie oczywiście koszy 
na śmieci i stojaków na rowery. Na Oksywiu 
utwardzone ścieżki prowadzić będą do zej-
ścia na plażę, na Babich Dołach do szlaków 
spacerowych wzdłuż klifu, a na Witominie 
– do wejścia do lasu. Na Witominie może 
pojawić się pump track lub miniskatepark, 
na ul. Rybaków rozkładana scena letnia, na 
Oksywiu – elementy nawiązujące do historii 
Osady Rybackiej.

Zainteresowani udziałem w postępowaniu 
mają czas na zgłoszenie do 5 marca 2018 
roku. Po wyłonieniu wykonawcy dokumen-
tacji odbędzie się kolejna tura spotkań z 
mieszkańcami, by mogli wyrazić swoje 
zdanie na temat proponowanych rozwiązań.

Prace nad zagospodarowaniem polan 
mogą rozpocząć się jeszcze w tym roku.

Nowa jakość w szpitalu w Redłowie
Pierwszy na Pomorzu, piąty w kraju. 

Centrum Diagnostyki i Leczenia Cho-
rób Piersi w Szpitalu Morskim im. PCK 
w Gdyni z certyfikatem potwierdzającym 
najwyższą jakość świadczonych usług 
medycznych. 

Senologic International Society (SIS), 
czyli Międzynarodowe Towarzystwo Chorób 
Piersi przyznało Centrum Diagnostyki i Le-
czenia Chorób Piersi w Szpitalu Morskim im. 
PCK w Gdyni status jednostki Breast Unit.

– Od wielu lat staraliśmy się stworzyć 
godne warunki dla kobiet z patologią piersi. 
Warunki do diagnozowania, leczenia i po-
zbycia się wszelkich wątpliwości co do stanu 
zdrowia pacjentek. Przeglądaliśmy się róż-
nym schematom funkcjonowania ośrodków 
zapewniających taką kompleksową opiekę 
dla kobiet z chorobą piersi, szczególnie 
z rakiem — mówi prof. dr hab. n. med. 
Wiesław Janusz Kruszewski, kierownik 
Oddziału Chirurgii Onkologicznej Szpitala 
Morskiego im. PCK. – Stwierdziliśmy, że 
posiadamy wszystko, co jest potrzebne: 
świetnie rozwiniętą patomoforlogie, zakład 
radioterapii, chemioterapii, rozbudowana 
poradnię onkologiczną, poradnię chirurgi 
onkologicznej i współpracujących z nami 
psychologów – dodaje.

Certyfikat przyznawany przez SIS świad-
czy o kompleksowej opiece, jaką otaczane 
są pacjentki. Poczynając od diagnostyki, 
przez leczenie, po pomoc psychologiczną 
i opiekę Poradni Onkologicznej po zakoń-
czeniu terapii. Wszystkie zabiegi wykony-
wane są w szpitalu, a standardy świadczone 
w Gdyni nie odbiegają od usług świadczo-
nych w USA czy na zachodzie Europy.

Pacjentki zostają objęte kompleksową 
opieką. W szpitalu wykonywana jest diagno-
za obrazowa (USG, mammografia) i biopsje. 
Pobrany materiał badany jest w Zakładzie 
Patomorfologicznym zgodnie z wytycznymi 
ESMO (Europejskiego Towarzystwa Onko-
logii Klinicznej).

Z chwilą zdiagnozowania nowotworu 
złośliwego pacjentka znajdzie się pod opieką 
interdyscyplinarnego zespołu (lekarze onko-
lodzy, chirurdzy onkologiczni, radioterapeuci, 
radiolodzy, patomorfolodzy oraz personel 
pielęgniarski, technicy, fizjoterapeuci i psy-
cholodzy). W przypadku decyzji zespołu 
o potrzebie zastosowania chemioterapii, 
hormonoterapii, terapii celowanej lub terapii 
w ramach badań klinicznych – zostaną one 
wykonane w Oddziale Onkologii Klinicznej 
oraz w Oddziale Chemioterapii Dziennej.

Szczegóły na 10 str. „Ratusza”.

Szybko i wygodnie koleją 
z Gdyni do Słupska

Z Gdyni Chyloni pojedziemy koleją do 
Lęborka i Słupska szybciej i bezpieczniej.  
Podróżni skorzystają z nowych przy-
stanków i zmodernizowanych peronów. 
Prace projektowe mają zakończyć się 
w IV kwartale 2019 r. Roboty budowlane 
zaplanowano na lata 2020-2023.

PKP Polskie Linie Kolejowe S.A podpisały 
19 stycznia 2018 r. umowy na projektowanie 
wraz z nadzorem autorskim za 30 mln zł. 
Realizacja projektu z Krajowego Programu 
Kolejowego jest oszacowana na 2 mld zł. 
Inwestycja skróci czas podróży i zwiększy 
komfort obsługi pasażerów na stacjach 
i przystankach.

Projekt zakłada budowę 5 nowych przy-
stanków oraz przebudowę 22 stacji i przy-
stanków. 

– W 2020 r. będziemy mogli rozpocząć 
modernizację, a to oznacza zwiększenie 
możliwości linii między Gdynią, Lęborkiem 
a Słupskiem na koniec 2023 r. – zapowiada 
Ireneusz Merchel, prezes PKP Polskich Linii 
Kolejowych S.A.

Modernizacja obejmie ponad 100 km linii 
między Gdynią Chylonią a Słupskiem. Lep-
sze możliwości podróży i przewozu towarów 
zapewni dobudowa nowych torów. Będą dwa 
dodatkowe tory dla ruchu aglomeracyjnego 
na odcinku Rumia – Wejherowo oraz jeden 
dodatkowy tor (linia dwutorowa) na odcin-
kach: Gdynia Chylonia - Rumia, Wejherowo 
– Lębork i Lębork – Słupsk. 

„Ratusz” 
na dwa tygodnie

Bieżący numer „Ratusza” nr 1308 jest 
dwutygodnikiem. Kolejne wydanie ukaże 
się 9 lutego i będzie to numer urodzinowy 
z tradycyjnym prezentem – urodzinową 
kartką.
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3 LUTEGO
Gdynia Arena (ul. Kazimierza Górskie-

go 8); otwarcie obiektu o godz. 12.00.
– godz. 13.00 – W programie: koncert 

Marcina Wyrostka & CORAZON.
 Ponadto: projekcja filmu „Gdynia. Moje 

miasto”, porady trychologa, dietetyka, fizjote-
rapeuty, nauka kroków tańca towarzyskiego, 
studio foto, kawiarnie.

 Wstęp na zaproszenia.
Muzeum Emigracji, (ul. Polska 1, sala 

kinowa 2).
– godz. 16.00 – Spotkanie z Olgą Dębic-

ką – autorką książki reporterskiej „Fotografie 
z tłem 2. O powojennym tyglu narodowościo-
wym Trójmiasta”.

 Wstęp wolny.
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1)
– godz. 17.00 – Gdynia. Luksus w PRL. 

Spotkanie i promocja książki Aleksandry 
Boćkowskiej „Księżyc z Peweksu. O luk-
susie w PRL”.

 „Świętojańska w dokumentach jest ciem-
na jak reszta kraju, ale we wspomnieniach 
pachnie kawą paloną na patelniach przy 
otwartych oknach. Tu komis, tam kuśnierz, 
apteka z zagranicznymi lekami i delikatesy 
ze stoiskiem kolonialnym, w których można 
też kupić szynkę − zawsze wije się kolejka” 
− pisze Aleksandra Boćkowska w książce 
Księżyc z Peweksu. O luksusie w PRL.

Rozmowę z autorką książki poprowadzi 
dziennikarka Radia Gdańsk Małgorzata 
Żerwe.

 Na miejscu będzie możliwość zakupu 
książek.

 Wstęp wolny.

 4 LUTEGO

Gdynia Arena (ul. Kazimierza Górskie-
go 8); otwarcie obiektu o godz. 15.00.

– godz. 16.00 – W programie: koncert 
Marcina Wyrostka z zespołem Corazon pt. 
Dźwiękogród.

 Ponadto: warsztaty dla rodzin m.in.: Szpi-
lo-Misja, Gdynia Oprawiona, Morze Rybkę? 
Paczka pełna życzeń, Klejem i miarką – ar-
chiwum architekta, studio foto, kawiarnie.

 Wstęp: zaproszenia (do odbioru: Gdynia 
CultureBox (ul. Świętojańska 30), Informacja 
Turystyczna (ul. 10 Lutego 24), filie Miejskiej 
Biblioteki Publicznej). 

9 LUTEGO
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-

szy Czarnego 1, sala audytoryjna)
– godz. 17.00 – ORP Orzeł. Prelekcja 

oraz prezentacja eksponatów związanych 
z okrętem,

 Wstęp wolny.
Klub Ucho (ul. Św. Piotra 2)
– godz. 20.00 – 30 lat zespołu No Limits 

– koncert jubileuszowy.
 Wstęp: bilety 50/60 zł 

10 LUTEGO
 Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1)
– godz. 10.00-18.00 – urodziny Gdyni 

z grą muzealną „Pocztówki z Gdyni”;
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-

wiszy Czarnego 1B)
– godz. 10.00-16.00 – ekspozycja ple-

nerowa.
 Wstęp wolny.
Molo południowe
– godz.12.00 – oficjalne uroczystości 

rozpocznie złożenie kwiatów pod płytą 
pomnika Marynarza Polskiego z udziałem 

władz miasta i przedstawicieli gdyńskich 
instytucji i firm. Uroczystość odbędzie się 
przy honorowej asyście wojskowej.

Skwer Żeromskiego (przy Gdynia 
InfoBox)

– godz.12.00 – Stowarzyszenie In 
Gremio zaprasza na wzniesienie toastu za 
nasze miasto gorącą czekoladą.

Gdyńskie Centrum Filmowe (pl. Grun-
waldzki 2) 

 – godz. 14.00 – „Gdynia. Moje miasto” 
– pokaz filmowy oraz spotkanie z gośćmi,

 Wstęp wolny.
– godz. 11.00-14.00 – warsztaty pla-

styczne z cyklu Gdyńska radość tworzenia 
w Galerii Gdyńskiego Centrum Filmowego.

Liczba miejsc ograniczona. 
Zapisy pod nr tel. 58 523 99 08 oraz 

culturebox@ckgdynia.pl. Cena: 10 zł za 
wykonanie 1 pracy.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1)
– godz. 17.00 – Misja Ściśle Fajna – Gra 

muzealna dla młodzieży (11-15 lat).
Wstęp: 10 zł.
 Zapisy: warsztaty@muzeumemigracji.pl.
Teatr Miejski (ul. Bema 26)
– godz.17.00 – Uroczysta sesja Rady 

Miasta Gdyni,
  Wstęp na zaproszenia.

17-18 LUTEGO
Bieg Urodzinowy z PKO Bankiem 

Polskim to pierwszy start w ramach PKO 
Grand Prix Gdyni, organizowany tradycyjnie 
w lutym, dla upamiętnienia nadania Gdyni 
praw miejskich. Starty młodzieżowe, bieg 
malucha i marsze nordic walking odbędą się 
17 lutego, zaś bieg główny na dystansie 10 
km 18 lutego. 

Szczegóły na www.gdyniasport.pl.

92. urodziny Gdyni – cd. 
Koncert Marcina Wyrostka z zespołem Corazon, projekcja filmu „Gdynia. Moje miasto”, nauka tańca, porady fizjoterapeutów 

oraz innych specjalistów czy warsztaty tworzenia gier, to tylko niektóre z czekających na wszystkich świętujących 92. urodziny 
Gdyni atrakcji. Każdy znajdzie coś dla siebie!

W związku z imprezą w Gdynia Arenie 3 i 4 lutego uruchomione zostaną dodatkowe kursy autobusów umożliwiające dojazd na im-
prezę. Dotyczyć one będą linii 109, 172 i 182 przed rozpoczęciem spektaklu oraz linii 109 i 172 po zakończeniu spektaklu. Dodatkowo 
wszystkie kursy na linii 109 będą obsługiwane autobusami przegubowymi. Po zakończeniu spektaklu kursy zostaną uruchomione w miarę 
zapotrzebowania.

Jak dojechać do Gdynia Arena komunikacją miejską w dniach 3-4 lutego?

Dojazd do Gdynia Arena 3 lutego 2018 r. od strony Karwin, 
Redłowa (odjazdy z wybranych przystanków)

Dojazd do Gdynia Arena 3 lutego 2018 r. 
od strony Obłuża, Grabówka, Śródmieścia                                                          

(odjazdy z wybranych przystanków)

Dojazd do Gdynia Arena 4 lutego 2018 r. od strony Karwin, 
Redłowa (odjazdy z wybranych przystanków)

Dojazd do Gdynia Arena 4 lutego 2018 r. 
od strony Obłuża, Grabówka, Śródmieścia                                                          

(odjazdy z wybranych przystanków)
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Centrum Kultury zaprasza:
– 26 stycznia o godz. 9.00 i 18.00 

na spektakl „Rybki. Historia gdyńskiej 
miłości” w reż. Tomasza Podsiadłego. 
Oglądając spektakl, przekonacie się, że 
słynne Rybki skrywają niesamowitą historię 
miłosną. Bilety: 20 zł. 

– 28 stycznia o godz. 17.00 na spektakl 
„Umowa o arcydzieło” w reż. Magdaleny 
Bochan-Jachimek. Komedia o nieco pogu-

bionych 30-latkach. Zaskakujący formalnie 
i treściowo spektakl spod pióra Szymona 
Jachimka, zrealizowany przez Magdalenę 
Bochan-Jachimek i grupę „W Kaczych 
Butach”. Bilety: 20 zł.

– 2 i 3 lutego o godz. 19.00 na spektakl 
„O miłości... absolutnie wszystko według 
Mistrza Wojciecha Młynarskiego” w reż. 
Krystiana Nehrebeckiego. Żart sceniczny 
adresowany wyłącznie do widzów z dużym 

poczuciem humoru. Nikt tak jak Młynarski 
nie potrafił pisać o miłości. Bilety: 35/30 zł.

– 5 lutego o godz. 19.00 na 66. Teatrzyk 
Bezwstydny. 

Wstęp wolny.
Centrum Kultury w Gdyni, ul. Łowicka 51, 

kasa biletowa tel. 58 622 63 30, 667 022 652 
czynna pon.-pt. 11.00-16.30, wt. 11.00-19.00 
i zawsze na godzinę przed spektaklem. 

Więcej informacji na www.ckgdynia.pl.

Centrum Kultury proponuje

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 
(ul. Bema 26) zaprasza: 

– 26 i 27 stycznia na premierowe spek-
takle „Romeo i Julia” Williama Szekspira 
w reżyserii Krzysztofa Babickiego. Słynna 
historia miłosna. Dwoje tragicznie zakocha-
nych. Dwa zwaśnione rody. Dwa przerwane 
życia. Nieważne, komu kibicujesz. Miłość 
zasługuje na wygraną.

– 28 stycznia na spektakl „Sammy” Kena 
Hughes’a w reżyserii Andrzeja Mańkow-
skiego. 

Sammy Lee Ellerman przez dwa „el” ma 
talent, wyobraźnię, słabość do wyścigów 
konnych i… długi. Czy ocali życie, czy siebie 
od zapomnienia – komponując musicalowy 
utwór na miarę największych hitów? 

– 31 stycznia na komedię Yasminy Rezy 
„Bóg mordu” w reżyserii Tomasza Mana.

Trzymająca w napięciu czarna komedia 
pełna inteligentnych, ostrych i dowcipnych 

dialogów.
– 2 i 3 lutego o godz. 19.00 oraz 4 lute-

go o godz. 17.00 na „Lot nad kukułczym 
gniazdem” Dale’a Wassermana w reż. 
Krzysztofa Babickiego. Oparta na kultowej 
powieści sztuka teatralna mówiąca o tym, 
że warto strzec wolności osobistej i prawa 
do podejmowania samodzielnych decyzji. 

– 7  i 11 lutego o godz. 19.00 na sztukę 
Dario Fo i Francy Rame „Związek otwar-
ty” w reż. Tomasza Mana. 

Zabawna komedia o małżeńskich pery-
petiach, intrygach i marzeniach o wolności.

– 8 i 9 lutego o godz. 19.00 na „Być jak 
Krzysztof Krawczyk” Andrzeja Mańkow-
skiego w reżyserii autora.

Zabawa jest przednia. Młoda para, naj-
bliższa rodzina, zaproszeni goście oraz 
weselna kapela wikłają się w szereg tragi-
komicznych 

Więcej na www.teatrgombrowicza.art.pl.

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim

Teatr Gdynia Główna zaprasza
Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1) 

zaprasza:
– 2-3 lutego o godz. 19.00 na gościnną 

premierę: „Dobroć nasza dobroć” Teatru 
Wiczy. Reż. Romuald Wicza- Pokojski, ob-
sada: Radosław Garncarek, Zofia Nather, 
Radosław Smużny, Krystian Wieczyński. 

„Dobroć nasza dobroć” jest sprzeciwem 
wobec nienawiści, która dewastuje zasady 

życia społecznego. Cynizmowi przeciwsta-
wiono miłość, smutnym obliczom – śmiech. 

Bilety: 30/35 zł. 
– 4 lutego o godz. 12.00 – Stacja Bajek: 

„Dzielny Kapitan Ahab” inspirowany „Moby 
Dickiem” Hermana Melville’a w reż. Grze-
gorza Kujawińskiego. Obsada: Piotr Sre-
browski, Piotr Rogalski, Oliwer Zypper. 

Porywająca opowieść przeniesie młodych 

widzów na pokład statku, którym wspólnie 
przemierzymy niespokojne odmęty mórz. 
Młody chłopiec imieniem Izmael zaciąga się 
na statek wielorybniczy dowodzony przez 
kapitana Ahaba. Nie wie jeszcze, że po 
wejściu na pokład rozpocznie się największa 
przygoda jego życia. Bilety 25 zł. 

Szczegóły i repertuar www.teatrgdynia-
glowna.pl.

Koncerty
28 stycznia w kościele pw. Ducha Świę-

tego i Św. Katarzyny Aleksandryjskiej na 
Obłużu (ul. Zielona 11D), bezpośrednio po 
mszy świętej o godz. 18.00, odbędzie się 
Koncert Kolęd i Pastorałek w wykonaniu 
chóru Vox Humana. Dyryguje Zenon Kur-
nyta. Wstęp wolny.

***
28 stycznia o godz. 20.25 w kościele pw. 

św. Mikołaja (ul. św. Mikołaja 1) odbędzie się 
koncert bożonarodzeniowy.

***
Klub Ucho (ul. Św. Piotra 2) zaprasza 

na koncerty: 
- 27 stycznia o godz. 20.00 - Kat & Ro-

man Kostrzewski. 
Bilety: 40/50 zł - dostępne: elektroniczne: 

Interticket oraz CultureBox Gdynia, bilety 
kolekcjonerskie: Klub Ucho, Salon Muzyczny 
PULS, Spirit of Rock & Roll.

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

3 lutego startuje gdyńska edycja Fe-
stiwalu Filmów Żeglarskich JachtFilm w 
Gdyni. Założeniem festiwalu jest poka-
zywanie najlepszych filmów o tematyce 
marynistycznej, a tą cechuje olbrzymia 
różnorodność. 

Filmowe morskie opowieści mówią o speł-
nianiu marzeń, pokonywaniu codziennych 
przeszkód i słabości, dojrzewaniu, woli walki 
i przetrwania.

Podczas festiwalu widzowie zobaczą opo-
wieść o Laurze Dekker „Dziewicza podróż”. 
W obrazie „Morscy Cyganie. Na krańcu 

świata” przekonamy się o tym, jak żeglarstwo 
może być niesamowitą przygodą i szkołą 
życia. Film „Niech płynie muzyka” to relacja z 
projektu artystycznego docierania z muzyką 
do małych wyspiarskich społeczności

W tym roku podczas festiwalu zostaną za-
prezntentowane także dwa filmy fabularne: 
„Za burtą” (oparty na prawdziwych zdarze-
niach, które miały miejsce u wybrzeży Nowej 
Zelandii w 1989 roku) i „Wiatr” (poświęcony 
żeglarskiej rywalizacji na wodzie).

Wszystkie filmy pokazywane są w wersji 
z polskimi napisami. Gdyńska edycja Jacht-

Filmu jest kontynuacją Przeglądu Filmów 
Żeglarskich, zorganizowanego przez Pomor-
ski Związek Żeglarski, JachtFilm i Muzeum 
Marynarki Wojennej na 90-lecie Gdyni.

Impreza odbywa się pod patronatem 
prezydenta Gdyni, Wojciecha Szczurka. 
Patronem honorowym Festiwalu JachtFilm 
jest Polski Związek Żeglarski.

Projekcje filmów będą się odbywały w 
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1B).

Na wszystkie pokazy wstęp wolny.
Szczegóły na www.jachtfilm.pl.

Nagradzane na polskich i międzyna-
rodowych festiwalach najlepsze polskie 
filmy krótkometrażowe można zobaczyć 
w Gdyńskim Centrum Filmowym. Wśród 
premier tego tygodnia są też inne polskie 
filmy, „Podatek od miłości” i „DJ”. W po-
niedziałek zaczynają się KINOferie, czyli 
codzienne pokazy filmowe dla dzieci. 
Dorosłych Kino Studyjne GCF zaprasza 
na przedpremierowy pokaz najnowszego 
filmu Michaela Hanekego „ Happy End”, 
w ramach DKF „Wysokie Obcasy”. 

W programie: objawienie tegorocznego 
festiwalu w Cannes, Aleksandra Terpiń-
ska i jej „Najpiękniejsze fajerwerki ever”, 
rewelacyjny Grzegorz Damięcki w „60 
kilo niczego” Piotra Domalewskiego oraz 
„Amerykański sen”, wyróżniony Nagrodą 
Publiczności na Warszawskim Festiwalu 
Filmowym. 

Do kina można się również wybrać na 
nową polską komedię romantyczną, „Poda-
tek od miłości”. Wśród premier jest także 
inspirowany prawdziwą historią film „DJ”, 
opowiadający o karierze polskiej DJ-ki na 
Ibizie. 31 stycznia, o godz. 20.20 przed-
premierowo pokazany zostanie „Happy 
End”, najnowszy film Michaela Hanekego. 
W repertuarze GCF nadal jest debiutancki, 
film Pawła Maślony „Atak paniki”.

W trakcie zimowych ferii codziennie, 
od poniedziałku do piątku, o godz. 10.00 
odbywają się pokazy filmowe dla młodych 
widzów. KINOferie 29 stycznia to film 
„Marsz Pingwinów 2. Przygoda na krańcu 
świata”, pełen unikalnych zdjęć antarktycz-
nej przyrody, zrealizowanych przy pomocy 
najnowocześniejszej technologii. 

Na kolejne dni zaplanowano połączone 
z dyskusją seanse Akademii Dokumental-

nej: we wtorek pod hasłem „Mój świat” 
pokazane zostaną krótkometrażowe filmy 
o dzieciach z różnych stron świata, a w środę 
pod hasłem „Nie poddam się” – filmy o po-
czątkującym żeglarzu i baletnicy, którzy dążą 
do spełnienia swoich marzeń. Czwartkowe 
KINOferie to poranek filmowy dla najmłod-
szych, czyli „Baśnie i bajki polskie”. W 
piątek z kolei można zobaczyć przyrodniczy 
film dokumentalny „Mali giganci” Akademii 
BBC Earth. Bilety na KINOferie kosztują 14 
i 11 złotych. 

Szczegółowy repertuar dostępny jest na 
stronie www.gcf.org.pl. Kino Studyjne GCF 
czynne jest przez cały tydzień. 

Bilety kosztują kosztują 17 i 14 złotych 
(normalny/ulgowy), a w Tanie Poniedziałki – 
13 i 11 złotych. Posiadacze Metropolitalnej 
Karty do Kultury mogą skorzystać z oferty 
promocyjnej również w każdy wtorek. 

Festiwal Filmów Żeglarskich JachtFilm na horyzoncie



Gdynia, 26 stycznia-8 lutego 2018 r.    „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1308

 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  5

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest 
przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochro-
ny Zwierząt Animals. 

Z Ciapkowa do ludzi

***
Schronisko mieści się przy ul. Ma-

łokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: 
schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte 
w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon-pt/
sob/niedz). Zwierzę może adoptować osoba 
pełnoletnia. Na podstawie dowodu osobiste-
go spisywana jest umowa adopcyjna. Psy 
są zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ 
roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy  
w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z 
rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 
zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ 
roku – 50 zł. 

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego 
psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miej-
skiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. 
Gdy znajdziesz błąkającego się psa z za-
wieszką „Pies w wielkim mieście”, zadzwoń 
pod numer 58 668 84 80 i podaj numer na 
zawieszce – pracownicy Urzędu Miasta 
skontaktują Cię z właścicielem psa. Kontakt 
w sprawie adopcji pod numerem 58 622 25 
52 lub e-mailem: schronisko@ciapkowo.pl. 

Wraz z rozwojem ruchu rowerowego 
Gdynia wprowadza udogodnienia dla ro-
werzystów w postaci samoobsługowych 
całorocznych stacji naprawy rowerów. 
Aktualnie zamontowanych jest 10 stacji 
oraz 1 kompresor rowerowy, zlokalizo-
wany przy wejściu na plażę Śródmieście. 

Pozostałe stacje czekają na rowerzystów 
na następujących lokalizacjach:

– Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 30),
– Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-

cięstwa 96/98),
– bulwar Nadmorski w pobliżu Browaru 

Port Gdynia,
– bulwar Nadmorski w pobliżu Polanki 

Redłowskiej,
– Gdynia Arena (ul. Górskiego 8),
– molo w Orłowie (promenada królowej 

Marysieńki),
– skrzyżowanie ulic Morskiej i Kcyńskiej,
– skrzyżowanie ulic Chwarznieńskiej 

i Staniszewskiego,

– skrzyżowanie ulic Chwaszczyńskiej i 
Małe Karwiny (od stycznia 2018 r.),

 – Zarząd Dróg i Zieleni (na dziedzińcu – 
ul. 10 Lutego 24).

W najbliższym czasie planowany jest 
montaż nowej stacji na Dąbrowie (okolice 
ul. Rdestowej).

Każda ze stacji jest wyposażona w narzę-
dzia do drobnych napraw takich jak regulacja 
przerzutek, ustawienie kierownicy lub sio-
dełka. Do dyspozycji rowerzystów są klucze 
imbusowe, łyżki do opon, wkrętaki płaskie i 
krzyżowe, klucze nastawne oraz pompka 
z manometrem i adapterem na wszystkie 
najbardziej powszechne zawory w oponach 
rowerów, jak również wózków dziecięcych i 
wózków osób niepełnosprawnych.

Zauważone uszkodzenia, usterki lub brak 
narzędzi należy zgłaszać do Zarządu Dróg i 
Zieleni: tel. 58 761 20 35, mailowo na adres: 
rower@zdiz.gdynia.pl, „Mobilna Gdynia” na 
Facebooku.

Straż Miejska zaprasza mieszkańców 
Gdyni na pokazy odgórnej metody rozpa-
lania w piecu. Najbliższe spotkanie warsz-
tatowe odbędzie się 27 stycznia o godz. 
12.00 na Oksywiu (plac przy skrzyżowaniu 
ul. Dicmanna i Bosmańskiej). Strażnicy 
będą uczyć bezpiecznego i ekonomicz-
nego rozpalania w paleniskach.

To kolejne pokazy w ramach programu 
realizowanego przez Straż Miejską. W trwa-
jącym właśnie sezonie grzewczym uczą oni 
mieszkańców bezpiecznego i wydajnego ko-
rzystania z pieców. Na potrzeby instruktażu 
posiadają dwa piece typu koza. 

Fala trafiła do schroniska po tym, jak 
błąkała się zupełnie sama na terenie Gdyni. 
To sporych rozmiarów starsza sunia. Ma 
śliczną czarną sierść z charakterystycznymi 
srebrnymi włoskami, pyszczek Fali jest też 
już mocno posiwiały, co niewątpliwie dodaje 
jej jeszcze większego uroku. Jest bardzo 
otwartą i przemiłą sunią, spragnioną kontaktu 
z człowiekiem. Rozkochuje w sobie wszyst-
kich przez swój charakter. Bez problemu 
dogaduje się z innymi czworonogami, choć 
potrafi postawić na swoim. Nie znamy sto-
sunku Fali do dzieci, jednak sądzimy, że nie 
powinna mieć z tym problemu. Nie wiemy 
jak Fala reaguje na koty. Szukamy dla niej 
spokojnego domu, w którym będzie czuła się 
bezpieczna. Fala pomimo swojego dojrza-
łego wieku jest bardzo wesoła i spragniona 
choćby najmniejszej uwagi ze strony czło-
wieka. Podaruj Fali spokojną jesień życia, 
zyskasz wspaniałą przyjaciółkę.

Całoroczne stacje naprawy rowerów

Zapraszamy ptaki do Gdyni – XX edycja
W tym roku organizowana jest już XX 

edycja konkursu „Zapraszamy ptaki do 
Gdyni”. Jest to edycja specjalna, jubi-
leuszowa, dlatego w jej ramach będą 
odbywać się różne wydarzenia poświę-
cone ptakom. Tak, jak w latach ubiegłych 
zadaniem uczestników konkursu jest 
wykonanie budek lęgowych i karmników 
dla gdyńskich ptaków.

Głównym celem konkursu jest zachęce-
nie dzieci i młodzieży do działania na rzecz 
ochrony środowiska i jednoczesne pozna-
wanie gatunków ptaków żyjących w mieście 
i jego okolicach. Budki lęgowe są też uzu-
pełnieniem miejsc lęgowych dla dziuplaków, 
którym wycinanie starych lub chorych drzew 
ogranicza możliwość zakładania gniazd. 
Wieszanie budek lęgowych na drzewach jest 
również wspieraniem ekologicznych metod 
walki z owadzimi szkodnikami.

Prace będą oceniane w dwóch rów-
norzędnych kategoriach – budka lęgowa 
i karmnik. Autorom 10 najlepszych prac 
w każdej kategorii zostaną przyznane 
nagrody rzeczowe. Komisja konkursowa 
może przyznać także do 10 wyróżnień w 
każdej kategorii oraz ewentualne nagrody 
specjalne. Pozostałym uczestnikom zostanie 
wręczona nagroda pocieszenia w postaci 

kubka upamiętniającego jubileuszową edy-
cję konkursu. Dodatkowo, dla trzech szkół, 
w których uczniowie wykonają najwięcej 
prac spełniających wymagania regulaminu, 
zostaną zakupione nagrody rzeczowe w 
postaci pomocy dydaktycznych.

 Z okazji jubileuszu gościem specjalnym 
finału konkursu będzie dr Andrzej Krusze-
wicz, dyrektor warszawskiego zoo, twórca 
Azylu dla Ptaków, autor i tłumacz wielu 
publikacji z zakresu ornitologii.

Uwaga! Jeden uczestnik konkursu – 
jedna praca (budka lub karmnik). Komisja 
nie ocenia prac pomalowanych farbami. Do 
konkursu nie można zgłaszać budek lęgo-
wych i karmników zakupionych w sklepach.

Prace złożone w konkursie stają się 
własnością organizatora i po rozstrzygnię-
ciu konkursu zostaną rozdane instytucjom, 
szkołom i mieszkańcom Gdyni, którzy wyra-
żą chęć umieszczenia ich na swoim terenie 
i zobowiążą się do dbania o nie. 

Budki i karmniki należy dostarczyć do 
Wydziału Środowiska (ul. 10 Lutego 24) od 
5 lutego do godz. 15.45 16 lutego (infor-
macja w portierni).

Szcegóły pod nr. tel. 58 668 84 82 oraz na 
stronie www.gdynia.pl w zakładce „Gdynia 
zielona”.

Spadł śnieg i ptaki mają coraz większy 
problem ze znalezieniem pożywienia.  
Niskie temperatury również nie ułatwiaja 
sprawy. Strażnicy miejscy z gdyńskiego 
EkoPatrolu od kilkunasty dni dokarmiają 
ptactwo specjalną mieszanką ziaren i 
apelują do mieszkańców, żeby nie sypali 
do miejskich karmników pieczywa.  

Karmniki dla łabędzi, kaczek i innego 
ptactwa wodnego stoją m.in. na miejskiej 
plaży, na bulwarze oraz w Orłowie obok 
przystani rybackiej. Strażnicy EkoPatrolu 
podczas mrozów sprawdzają je codziennie 
i w razie potrzeby uzupełniają ziarnami.

– To jest bardzo ważne, żeby je dokar-
miać. Kiedyś były tutaj pola, łąki, lasy. Ptaki 
zimą bez problemu znajdowały sobie poży-
wienie. W tej chwili wszędzie są budynki, 
drogi, zieleni jest coraz mniej, ptaki nie mają 
możliwości zdobycia pokarmu. Musimy więc 
im pomagać – dodaje Leonard Wawrzyniak 
z gdyńskiego EkoPatrolu.

Strażnicy apelują do mieszkańców, żeby 
nie sypali do karmników chleba, a już abso-
lutnie zepsutego. Niektórzy karmniki wyko-
rzystują do utylizacji domowych odpadów. 

Pleśń szkodzi ptakom. 
Gdy już wiemy, czym ptaków karmić, 

połowa drogi za nami. Karmy dla ptaków nie 
należy wykładać w zbyt dużej ilości. Sikory, 
kowaliki i wróble najlepiej karmić mieszanką 
ziaren słonecznika, prosa, pszenicy i owsa. 
Dla sikor i dzięciołów można wieszać kawałki 
niesolonej słoniny, pamiętając jednak, że 
trzeba ją usunąć po ok. dwóch tygodniach. 
Jemiołuszki, dzwońce i rudziki chętnie zja-
dają suszone owoce jarzębiny, głogu, czy 
dzikiej róży. Wróble i mazurki jedzą proso, 
drobne kasze i łuskany słonecznik, a dzwoń-
ce i zięby uwielbiają nasiona słonecznika i 
konopie. Gołębie, sierpówki, kawki i gawrony 
lubią grubą kaszę, pszenicę, a także czer-
stwe, białe pieczywo pokrojone w kostki o 
wielkości 1 cm. Natomiast kosy i kwiczoły 
jedzą przekrojone jabłka, morele, mrożone 
owoce czarnego bzu, jarzębiny, ligustra, 
porzeczek, jagód, aronii, a także rodzynki 
i pokrojone daktyle. Łabędziom i kaczkom 
najlepiej podawać ziarna zbóż, drobno 
pokrojone surowe lub ugotowane warzywa 
(bez soli), a w trakcie surowej zimy specjalny 
granulat dla ptaków wodnych.

Pleśń szkodzi ptakom – dokarmiajmy mądrze

Straż Miejska edukuje
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Dzieje się w Bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 

na wydarzenia organizowane w filiach        
w całym mieście.

Biblioteka Działki Leśne (ul. Śląska 
56) zaprasza dzieci w wieku przedszkolnym 
w poniedziałki i wtorki o godz. 17.00 na 
głośne czytanie książek. 

Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 
96/98, PPNT, bud. I) zaprasza na drugą 
serię warsztatów komiksowych z Jakubem 
Kijucem, autorem komiksów i wydawcą, 
twórcą m.in. serii „Konstrukt” oraz „Jan 
Hardy”. Spotkania odbędą się 26 stycznia o 
godz. 17.00 oraz 27 stycznia o godz. 11.00.

Biblioteka Oksywie (ul. Podchorążych 

10 A) zaprasza dzieci powyżej 7. roku życia 
29 stycznia o godz. 14.00 na literacko
-plastyczne spotkanie z magią: poznamy 
niezwykłe postaci ze świata magii i czarów 
oraz wyczarujemy kreacje na bal czarownic 
i czarnoksiężników. 30 stycznia o godz. 
14.00 odbędzie się quiz i wspólne zabawy 
ruchowe.

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zapra-
sza 1 lutego o godz. 17.30 na spotkanie 
autorskie z Elżbietą Cherezińską, pisarką i 
teatrolożką, autorką powieści historycznych. 
Spotkanie odbędzie się w ramach projektu 
„Obłuże kulturalne”.

2 lutego o godz. 16.30 w Bibliotece 

z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) rozpoczną 
się rozgrywki gier planszowych.

Biblioteka Dąbrowa (ul. Nagietkowa 
73) zaprasza dzieci w wieku 4-7 lat do 
udziału w konkursie plastycznym – tema-
tem prac będzie ulubiona baśń autorstwa 
Charlesa Perrault. Termin składania prac 
to 13 marca. Szczegóły konkursu na stronie 
bibliotekagdynia.pl.

Biblioteka Chylonia (Filia nr 12, ul. 
Opata Hackiego 33) będzie nieczynna od 
29 stycznia do odwołania z powodu remontu 
i przebudowy całego budynku, w ramach re-
witalizacji dzielnicy z funduszy europejskich. 

Więcej na www.bibliotekagdynia.pl.

Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza:
– na wystawę „Luter w Gdyni?” oraz 

wydarzenia towarzyszące. Ekspozycja ma 
m.in. przywrócić pamięć o mieszkających 
niegdyś na terenach Gdyni ewangelikach 
i być pretekstem do bliższego poznania 
kościołów protestanckich i zasad ich wiary. 

Wystawa potrwa do 25 lutego.
– na wystawę „Widzialne, niewidzialne. 

Fotografie Tadeusza Wańskiego” – jedne-
go z najważniejszych artystów związanych                  
z Gdynią w XX wieku.

Wystawa potrwa do 4 marca.
Szczegóły www.muzeumgdynia.pl.

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od 
wieku XIX do czasów współczesnych. Wśród 
wielu atrakcji goście znajdą kilkumetrową 
multimedialną instalację globu poświęconą 
polskiej obecności na świecie. 

***
Fundacja FLY (ul. Świętojańska 36/2)

zaprasza na wystawę prac uczestników 
warsztatów malarstwa olejnego pod kierun-
kiem Marty Kapuścińskiej.  

Wystawa czynna: pon.-pt. w godz. 9.00-
19.00.

***
Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza na wystawę ma-
larstwa Jerzego Edwarda Stachury „Sa-

motność żeglowania” do Małej Galerii im. 
admirała floty Andrzeja Karwety. 

Wystawa czynna do 9 lutego w godz. 
8.00-15.00 oraz w soboty i niedzielę na 
życzenie. Wstęp wolny.

***
Dyrekcja oraz  Społeczność Gdyńskiej 

Szkoły Społecznej zapraszają na trzecią 
wystawę przeglądową twórczości dzieci 
i młodzieży Gdyńskiej Szkoły Społecznej 
„Stawiam kroki milowe zamaszyste jak 
świat ”.

Wystawa połączona z wieczorkiem lite-
racko-muzycznym odbędzie się 19 stycznia 
o godz. 17.00 w Gdyńskim Centrum Orga-
nizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31).

 Wystawa czynna: pon.-pt. w godz. 9.00-
19.00 do 15 lutego.

***
Wypożyczalnia Centralna (ul. Abrahama 

60) zaprasza do oglądania wystawy fotogra-
ficznej „Nadmorskie opowieści”. Ekspozycję 
zdjęć w morskim klimacie zorganizował Klub 
Miłośników Fotografii działający przy YMCA 
Gdynia w ramach Akademii Srebrnego 
Wieku. Wystawę oglądać można w oknach 
wystawowych biblioteki do 8 lutego.

***
Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zapra-

sza do Domku Żeromskiego na wystawę 
fotograficznej „Tatry Klasycznie”. Jej autorem 
jest Zygmunt Besler, członek Fotoklubu 
Rzeczypospolitej Polskiej, gdynianin. 

Wstęp wolny (wejście od ul. Zacisznej).

***
Gdyńskie Centrum Filmowe (pl. Grun-

waldzki 2) zaprasza na wystawę Tatiany 
Jachyry. Będzie można zobaczyć efekty 
współpracy fotografki z aktorkami i aktorami, 
którzy na co dzień występują w serialach 
telewizyjnych produkowanych przez firmę 
ATM GRUPA. 

Wstęp wolny. Wystawę w Galerii GCF 
można oglądać do 13 lutego.

***
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) za-

prasza na wystawę artystyczno-plastyczną 
pt. „Osobliwości” autorstwa Janusza Pa-
sternaka.

***
Galeria Debiut przy Zespole Szkół 

Plastycznych (ul. Orłowska 8) zaprasza 
na wystaw dwóch gdyńskich fotografików: 
Małgorzaty Mishy Szury Piwnik pt. „Suł-
tanat Omanu” oraz Krzysztofa Winciorka 
- „Bit(Mapa) jako metafora obrazu + DiMAN-
DALE,  Wystawę będzie można oglądać 
do 10.02.2018 r. od wtorku do niedzieli w 
godzinach 11.00-16.00 (z wyłączeniem 
poniedziałków). Wstęp wolny.

***
Koło Plastyków im. prof. Wacława Szcze-

blewskiego zaprasza na wystawę malarsko- 
fotograficzną pt. „ Karnawał”.

Wernisaż wystawy odbędzie się 26 stycz-
nia o godz. 18.00 w siedzibie Towarzystwa 
Miłośników Gdyni (ul. Władysława IV 51).

Już za chwilę Pomorski Park Nauko-
wo-Technologiczny stanie się najbar-
dziej rozśpiewanym miejscem w całym 
Trójmieście. Wielkimi krokami zbliża się 
bowiem konkurs Piosenki Dziecięcej i 
Młodzieżowej Mini Gdynia OPEN 2018. 
Zapisy dla chętnych do udziału w kon-
kursie już trwają. 

Mini Gdynia OPEN to wojewódzki konkurs 
piosenki dla dzieci i młodzieży w wieku od 
3 do 20 lat. Uczestnicy wystąpią w kilku 
kategoriach wiekowych: do 6 lat, 7-10 lat, 
11-13, 14-16 oraz 17-20 lat. Na scenie będą 
mogli zaprezentować się soliści i duety, 
którym mogą towarzyszyć sekcje wokalne 
(do 6 osób). 

Zapisy trwają do 16 lutego włącznie.  

Rodzice i opiekunowie powinni wypełnić i 
wysłać formularz zgłoszeniowy, dostępny 
na stronie internetowej gdyniaopen.pl. W 
wiadomości, wraz ze zgłoszeniem udziału, 
powinien zostać zawarty podkład muzyczny 
wykonywanego utworu. 

Przesłuchania konkursowe odbędą się 
w dniach 27.02 - 28.03 w Pomorskim Parku 
Naukowo-Technologicznym (al. Zwycięstwa 
96/98, budynek nr III). Uhonorowani wezmą 
udział w specjalnym koncercie, który odbę-
dzie się 1 marca. Otrzymają też zaproszenie 
do udziału w Międzynarodowym Festiwalu 
Gdynia OPEN 2018.

Konkurs organizują Laboratorium Innowa-
cji Społecznych i Młodzieżowy Dom Kultury 
we współpracy z Zespołem Szkół nr 14.

Ruszyły zapisy do Mini Gdynia Open 2018

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wydarzenia:

– 3.02 o godz. 11.00 odbędą się rodzinne 
warsztaty projektowe dla dzieci z opieku-
nem z cyklu „Maszynownia” pt. „Drzewo 
genealogiczne”. Cykl warsztatów rodzinnych 
„Maszynownia” skierowany jest do dzieci od 
6 do 12 lat.

Na wydarzenia obowiązują wcześniejsze 

zapisy pod nr tel. 58 662 09 35\36\37 lub 
mailowe: zapisy@muzeumgdynia.pl.

Bilety: 10 zł koszt udziału jednego uczest-
nika, jeśli w warsztatach uczestniczyć będzie 
rodzeństwo to bilet wstępu dla drugiego 
dziecka kosztować będzie 5 zł, opiekunowie 
mają zagwarantowany wstęp bezpłatny.

– 7.02 o godz. 10.30 – Czytanie w mu-
zeum dla dzieci w wieku 2+ z opiekunami. 

Przedstawiona zostanie książka pt. 
„Domy” autorstwa Ellis Carlson.

Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc 
należy się zarejestrować poprzez e-mail: 
zapisy@muzeumgdynia.pl lub telefonicznie: 
58 662 09 35/36/37.

Szczegóły wydarzeń na www.muzeum-
gdynia.pl.

Powitaj luty w Muzeum Miasta Gdyni

Miasto Gdynia zaprasza 7 lutego 
o godz. 17.00 na spotkanie promocyjne 
książki „Architektura XX wieku i jej walo-
ryzacja w Gdyni i w Europie”, zawierającą 
problematykę poruszoną na 4. Międzyna-
rodowej Konferencji Naukowej „Moder-
nizm w Europie – Modernizm w Gdyni. 
Architektura XX wieku i jej waloryzacja”. 

Publikację zaprezentuje dr inż. arch. 
Marek Stępa, wiceprezydent Gdyni. Pro-
mocji towarzyszyć będzie prelekcja  „Biała 
Gdynia”, którą przedstawi dr hab. inż. arch. 
Robert Hirsch, prof. PG, Miejski Konserwa-
tor Zabytków.

Spotkanie odbędzie się w Miejskiej In-
formacji Turystycznej (ul. 10 Lutego 24). Po 
spotkaniu będzie można nabyć książkę.

Spotkanie i prelekcja
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Centrum Nauki Experyment (aleja 
Zwycięstwa 96/98) przygotowało dla swoich 
gości moc zimowych atrakcji. Przez dwa ty-
godnie ferii (27 stycznia-11 lutego) będzie 
można poznać fascynujące ciekawostki 
o Antarktydzie i Antarktyce, dowiedzieć 
się jak wygląda niełatwe życie na stacji 
badawczej, a nawet wykonać zimowe eks-
perymenty. Wszystkie atrakcje w ramach ferii 
zimowych w Experymencie będą dostępne 

w cenie biletu na wystawę. 
10 lutego odbędzie się wieczór dla doro-

słych pod hasłem „Naukowe Love”.
Godziny otwarcia: wtorek-piątek: 9.00-

18.00, sobota-niedziela: 10.00-19.00, po-
niedziałek: nieczynne. Ceny biletów: ulgowy/
normalny/rodzinny: 12/20/50-82 zł. 

Zniżki z Kartą Dużej Rodziny, Kartą Gdy-
nia Rodzinna oraz Kartą Gdynia Senior Plus. 

Szczegóły www.experyment.gdynia.pl.

Zimowo w Experymencie

Do sprzedawców 
alkoholu

31 stycznia 2018 r. mija termin składa-
nia  oświadczenia o wartości sprzedaży 
napojów alkoholowych za 2017 r., oraz 
wnoszenia opłaty za korzystanie z zezwo-
leń w 2018 r.  

Druki oświadczeń można otrzymać                 
w pokoju 223 (II piętro) Urzędu Miasta Gdyni 
w godz. 8.00-16.00 lub pobrać ze strony 
internetowej  urzędu www.gdynia.pl/alkohol.

Oświadczenie wraz z dowodem wpłaty 
dokonanej w kasie Urzędu Miasta Gdyni lub 
na konto PKO Bank Polski S.A. w Gdyni nr 
44 14 40 1026 0000 0000 0033 5045 należy 
złożyć do 31 stycznia 2018 r. w pokoju 223. 

Wydział Dochodów Urzędu Miasta 
Gdyni informuje, że pracownicy UM           
w miesiącach styczeń-marzec 2018 r. 
będą roznosić decyzje wymiarowe po-
datku od nieruchomości osób fizycznych 
na rok 2018.

Dostarczanie decyzji mieszkańcom Gdyni 
odbywać się będzie: 

− od poniedziałku do piątku w godz. 
16.00-20.00, 

− w soboty w godz. 10.00-16.00. 
Każdy z pracowników będzie posiadał 

aktualną legitymację pracowniczą. 
Wszelkich informacji dotyczących wymia-

ru podatku od nieruchomości od osób fizycz-
nych na rok 2018 można uzyskać pod nr tel.:

- podatek od nieruchomości os. fizyczne:
Rej.I - 58 66 88 834
Rej.II - 58 66 88 264
Rej.III - 58 66 88 838
Rej.IV - 58 66 88 263
Rej.V - 58 66 88 272

Rej.VI- 58 66 88 839
Rej.VII - 58 66 88 831
Rej. VIII - 58 66 88 836
Rej. IX - 58 66 88 266
− podatek rolny os. fizyczne, podatek 

leśny os. fizyczne: 58 66 88 266.
Wpłat można dokonywać na indywidualny 

numer konta bankowego. 
W przypadku podatku od nieruchomości 

od osób fizycznych, podatku rolnego od osób 
fizycznych, podatku leśnego od osób fizycz-
nych indywidualny numer konta bankowego 
znajduje się na otrzymywanej corocznie 
decyzji podatkowej. 

Informacje dot. rozliczeń wpłat z tyt. po-
datku od nieruchomości od osób fizycznych 
można uzyskać pod nr tel.:

− podatek od nieruchomości os. fizyczne:
Rej. I - 58 66 88 256
Rej. II - 58 66 88 255
Rej. III - 58 66 88 273
Rej. IV - 58 66 88 269

Rej. V - 58 66 88 274
Rej. VI- 58 66 88 268
Rej. VII - 58 66 88 845
Rej. VIII - 58 66 88 846
Rej. IX- 58 66 88 826
− podatek rolny os. fizyczne, podatek 

leśny os. fizyczne: 58 66 88 826
− podatek od nieruchomości os. prawne: 

58 66 88 265
− podatek od środków transportowych: 

58 66 88 271
− podatek rolny os. prawne, podatek 

leśny os. prawne: 58 66 88 271.
Wpłaty z tytułu opłaty skarbowej należy 

dokonywać na numer rachunku:  73 1440 
1026 6153 0410 0000 0065. 

Wpłat bez prowizji można dokonywać we 
wszystkich placówkach PKO Bank Polski 
S.A. na terenie miasta. 

W pozostałych palcówkach (inne banki, 
poczta) obowiązują ogólne zasady poboru 
prowizji.

Podatek od nieruchomości od osób fizycznych na rok 2018

Kaszubska Fundacja Pomocy Potrze-
bującym zaprasza na warsztaty gotowa-
nia potraw  kuchni kaszubskiej. 

Zapisy tel. 885 031 956.

Warsztaty kulinarne

W Gdyńskim Centrum Organizacji Po-
zarządowych (ul. 3 Maja 27-31) w każdy 
poniedziałek w godz. 13.00-15.00 dyżury 
pełnią pełnomocnicy Obywatelskiego 
Biura Interwencji. 

Więcej pod nr tel. 793 663 703.

Bezpłatne porady

Towarzystwo Miłośników Gdyni (ul. 
Władysława IV 53) zaprasza:

− osoby wykonujące rękodzieło arty-
styczne 1 lutego o godz. 13.00 na spotka-
nie organizacyjne związane z przygotowa-
niem kiermaszu przedświątecznego;

− osoby dorosłe na zajęcia teatralne. 
Tematem zajęć będą podstawowe techniki 
pracy aktora. Efektem zaś realizacje spek-
takli dla dzieci.

Zajęcia odbywać się będą w siedzibie to-
warzystwa w każdy czwartek o godz. 11.00.

Propozycje Towarzystwa 
Miłośników Gdyni

Kaszubskie Forum Kultury oraz Gdyń-
ski Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Po-
morskiego (al. Marszałka Piłsudskiego 
18) zapraszają do korzystania z biblioteki 
Kaszubskiego Forum Kultury. Księgozbiór 
biblioteki obejmuje książki związane z re-
gionem Kaszub i Pomorza.

Biblioteka KFK

Szkolenia dla rodziców zastępczych
Zespół ds. rodzinnej  pieczy zastępczej 

w  Miejskim  Ośrodku  Pomocy Społecznej 
(ul. Filomatów 2) zaprasza  mieszkańców 
Gdyni na szkolenie dla kandydatów na 
rodziny zastępcze oraz osoby chętne do 
prowadzenia rodzinnego domu dziecka.

Rodzicem zastępczym może zostać 
każdy, kto:

− przebywa na terytorium Rzeczypospo-
litej Polskiej,

− jest zdolny do sprawowania opieki nad 
dzieckiem pod względem zdrowotnym,

− posiada stałe źródło dochodu,
− wypełnia nałożony przez sąd obowiązek 

alimentacyjny,
− dysponuje odpowiednimi warunkami 

lokalowymi, 
− zapewni dziecku odpowiednie warunki 

do jego właściwego rozwoju oraz wypoczyn-
ku i spędzania czasu wolnego, a także:

− nie jest i nie był pozbawiony, ograniczo-
ny lub zawieszony we władzy rodzicielskiej,

− nie jest ograniczony w zdolności do 
wykonywania czynności prawnych, 

− nie był karany za umyślne przestępstwo.
Niezbędny wcześniejszy kontakt tel. 58 

622 60 20 oraz 58 627 20 24 lub kontakt 
osobisty (ul. Filomatów 2, domofon nr 4).

Agencja Rozwoju Gdyni zaprasza na 
walentynkową edycję Kiermaszu Ręko-
dzieła w podziemiu Hali Łukowej zespołu 
Miejskich Hal Targowych 9 lutego w godz. 
10.00-17.00 i  10 lutego w godz. 9.00-15.00.

Już po raz trzeci w przestrzeni hal tar-
gowych gdyńscy rękodzielnicy z Centrali 
Rękodzieła zaprezentują swoje kreatywne 
wyroby i dzieła. Ostatni weekend karnawału 
będzie okazją do kupienia oryginalnego 

prezentu walentynkowego dla bliskiej osoby. 
Albo uczczenia urodzin Gdyni.

W kiermaszowy weekend w podzie-
miach Hali Łukowej wystawi się ponad 20 
wystawców. 

Agencja Rozwoju Gdyni zaprasza także 
chętnych producentów rękodzieła i  projek-
tantów do udziału w kiermaszu rękodzieła. 

Zgłoszenia przyjmowane są pod adre-
sem mailowym: projekty@arg.gdynia.pl.

Walentynkowy Kiermasz Rękodzieła

Wszystkie zainteresowane i uprawnio-
ne osoby mogą skorzystać z bezpłatnych 
porad prawnych udzielanych przez adwo-
katów oraz radców prawnych. 

Gdynia oferuje wszelkim uprawnionym 
(szczegóły odnośnie wymaganych upraw-
nień pod nr. tel. 58 625 76 19) i zaintere-
sowanym osobom uzyskanie bezpłatnej 
pomocy prawnej w Punktach Nieodpłatnej 
Pomocy Prawnej: 

1) punkt prowadzony przez Urząd Miasta 
Gdyni (Śródmieście, ul. 3 Maja 27/31), gdzie 
zapisywać się można osobiście, pod nr. tel. 
58 625 76 19 lub mailowo na adres npp@
gdynia.pl; 

2) punkty prowadzone przez Stowarzy-

szenie OVUM (Śródmieście, ul. Traugutta 2) 
gdzie zapisywać się można osobiście bądź 
też pod nr. tel. 58 661 31 51; 

3) punkt prowadzony przez Instytut Ak-
tywizacji Regionów (Witomino, ul. Widna 
8), zapisy pod nr. tel. 572 382 456 oraz 572 
382 444; 

4) punkt punkt prowadzony przez Instytut 
Aktywizacji Regionów (Oksywie, ul. Żeglarzy 
5), zapisy pod nr telefonu 572 382 456 oraz 
572 382 444,

5) nowy punkt prowadzony przez przez 
Instytut Aktywizacji Regionów (Chylonia, ul. 
Opata Hackiego 17a), zapisy pod nr telefonu 
572 382 456 oraz 572 382 444.

Punkty Nieodpłatnej Pomocy Prawnej
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Budżet Obywatelski to coroczne konsul-
tacje, w ramach których zapadają decy-
zje, na co przeznaczyć część pieniędzy  
z budżetu miasta. 
To sami mieszkańcy wymyślają i zgłasza-
ją projekty, które mogą podnieść jakość życia  
w ich okolicy. I to oni decydują w głosowaniu, które 
przedsięwzięcia będą realizowane. 
W Budżecie Obywatelskim może wziąć udział każdy 
gdynianin i gdynianka, niezależnie od wieku. Zaan-
gażować mogą się również osoby w Gdyni nieza-
meldowane, choć – na etapie głosowania – będą 
musiały złożyć oświadczenie, że są mieszkańcami 
naszego miasta.
Z początkiem lutego rozpoczynamy piątą już  
w Gdyni edycję BO. W poprzednich latach gdynianie 
wskazali do realizacji łącznie 141 projektów (z 686, 
które trafiły pod głosowanie). Jeśli wiesz, co jesz-
cze warto zmienić w Twojej okolicy – złóż projekt  
i przedstaw swój pomysł na miasto. Masz na to czas 
od 2 do 28 lutego. Wszystkie pomysły możliwe do 
wprowadzenia w życie trafią na listę do głosowa-
nia. Trwać ono będzie od 18 czerwca do 2 lipca. 
Równolegle w tym samym czasie, gdynianie wy-
bierać będą przedsięwzięcia zgłoszone do realizacji  
w ramach Przyjaznej Dzielnicy. 

Budżet Obywatelski się zmienia. W tym roku kwo-
ta podstawowa jest aż o milion złotych wyższa niż  
w roku 2017. Zsumowana ze środkami nie rozdy-
sponowanymi w ubiegłym roku, daje pulę 5 898 
400 zł. Kwotę BO na rok 2018 rozdzielono pomię-
dzy dzielnice proporcjonalnie do liczby miesz-
kańców i powierzchni (bez uwzględnienia lasów  
i portowych terenów przemysłowych). [szczegóły 
wewnątrz wkładki]
W odpowiedzi na uwagi zgłaszane przez gdynian,  
w Budżecie Obywatelskim co roku pojawiają się  
nowe elementy. Dzięki temu składanie wniosków  
i głosowanie staje się łatwiejsze. Ważne nowości, 
wprowadzone w tym roku na etapie składania wnio-
sków, to:
• możliwość złożenia projektu dotyczącego więcej niż 
jednej dzielnicy.  Ważne, by ten „dodatkowy” teren 
znajdował się w bezpośrednim sąsiedztwie dzielnicy, 
w której prowadzona miałaby być większość działań,  
a realizacja projektu na terenie innej dzielnicy była nie-
zbędna dla osiągnięcia założonego przez autora celu,
• projekty „drogowe” mogą dotyczyć wszystkich 
dróg w zarządzie Gminy Miasta Gdynia,
• by poprzeć projekt dla danej dzielnicy, wystarczy  
w niej mieszkać – zameldowanie nie jest już ko-
nieczne.

Budżet Obywatelski jest dla Ciebie 

Szanowni Państwo,
zaczynamy! Tegoroczna edycja Budżetu Obywa-
telskiego startuje 2 lutego – od tego dnia będzie 
można zgłaszać pomysły na zmiany w 22 gdyń-
skich dzielnicach. Dwutygodniowe głosowanie 
rozpocznie się w połowie czerwca. O tym, które 
projekty trafią do realizacji, dowiemy się na po-
czątku lipca.
Jak Państwo widzą, w roku 2018 cała procedura 
rozpoczyna się wcześniej niż w latach ubiegłych. 
Chcemy dzięki temu dotrzeć do jeszcze większej 
niż dotąd liczby gdynian. Jesteśmy przekonani, że 
głosowanie w okresie przedwakacyjnym ułatwi 
autorom wniosków ich promowanie, np. podczas 
wielu imprez odbywających się letnią porą. 
Jak pokazuje doświadczenie poprzednich edycji, 
bardzo chętnie korzystają Państwo z możliwości 

zmieniania swojej okolicy, jaką daje Budżet Oby-
watelski. Co roku liczba projektów zgłaszanych 
przez gdynian i poddawanych pod głosowanie 

liczona jest w setkach, a osób, które wybierają 
projekty do realizacji -  w dziesiątkach tysięcy.
Wierzymy, że i w tym roku tak będzie. Na przy-
gotowanie projektu do BO macie Państwo naj-
bliższy miesiąc. Pomocą służą pracownicy La-
boratorium Innowacji Społecznych oraz innych 
miejskich jednostek odpowiadających za różne 
aspekty funkcjonowania miasta. Z ich przedsta-
wicielami można spotkać się podczas marato-
nów pisania wniosków, na które zapraszam. 
Każdy z Państwa pomysłów to szansa na wygod-
niejsze i bezpieczniejsze życie w najbliższym są-
siedztwie. Skorzystajmy z tej możliwości, zróbmy 
coś wspólnie dla Gdyni. 

Michał Guć
wiceprezydent Gdyni

5 898 400 zł
To pula środków gdyńskiego Budżetu 
Obywatelskiego 2018. Składają się na 
nią: 5 660 000 zł kwoty podstawowej 

oraz 238 265 zł nie wykorzystanych  
w roku ubiegłym (po zaokrągleniu).

550 000 zł
To pula środków w Przyjaznej  

Dzielnicy, którą dodatkowo  
rozdysponują mieszkańcy

ZŁÓŻ WNIOSEK DO 28 LUTEGO   I   WWW.BO.GDYNIA.PL   I   BO@GDYNIA.PL 

Harmonogram BO 2018
2 – 28 lutego: zgłaszanie wniosków
1 marca – 6 czerwca: 
weryfikacja projektów
18 czerwca – 2 lipca: głosowanie
Do 9 lipca: 
ogłoszenie wyników głosowania
Od stycznia 2019: realizacja projektów 
wybranych przez mieszkańców
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Babie
Doły 

Obłuże

Oksywie

Pogórze

Cisowa

Chylonia

Leszczynki

Grabówek

Działki
Leśne

Witomino Leśniczówka

Pustki 
Cisowskie-Demptowo

Chwarzno-Wiczlino

Dąbrowa

Karwiny
Mały Kack

Wielki Kack

Redłowo

Orłowo

Kamienna
Góra

Wzgórze Św.
Maksymiliana 

Witomino Radiostacja 

169 400 zł

473 700 zł

405 300 zł

319 800 zł

333 200 zł

217 600 zł
209 800 zł

187 700 zł

231 500 zł

255 700 zł

208 500 zł

322 200 zł

333 200 zł

316 500 zł

274 900 zł

253 000 zł

203 900 zł

210 000 zł

320 600 zł

193 600 zł

198 200 zł

Śródmieście 
260 100 zł

SKŁADANIE PROJEKTÓW
Żeby Twój pomysł mógł zostać 

rozważony, musisz wypełnić i 
złożyć w termi-

nie formularz 
wniosku, wraz 
z potrzebnymi 

załącznikami.
Wzory wszystkich nie-

zbędnych dokumentów 
można pobrać ze stro-
ny www.bo.gdynia.
pl lub otrzymać w 
Laboratorium Inno-
wacji Społecznych 
przy al. Zwycięstwa 
96/98 w Gdyni.
Wypełniony wnio-

sek wraz 
z załącz- 
nikami na-
leży złożyć 
w termi-

nie od 2 do  
28 lutego 2018 

roku. 
Możesz to zrobić:
• elektronicz-
nie – wypeł-
niając wniosek 

na stronie in-
ternetowej www.
bo.gdynia.pl,
• osobiście – 
składając uzupeł-

niony formularz  
w Laboratorium  

Innowacji Społecznych przy al. Zwycięstwa 
96/98 w Gdyni,

• pocztą – przesyłając wniosek na adres La-
boratorium Innowacji Społecznych, al. Zwy-
cięstwa 96/98, 81-451 Gdynia, z dopiskiem 

„Projekt – Budżet Obywatelski”. 

ILE PROJEKTÓW MOGĘ ZŁOŻYĆ?
Każdy mieszkaniec Gdyni może złożyć w ramach 

BO dowolną liczbę projektów, dla dowolnej dziel-
nicy – nie tylko tej, w której na stałe mieszka.

JAK PRZYGOTOWAĆ WNIOSEK?
1. Zatytułuj projekt 
Nazwy zgłaszanych projektów mogą zawierać 
wyłącznie precyzyjne określenie lokalizacji za-
dania i zakres proponowanych działań. Nazwa 
może składać się maksymalnie ze 180 znaków 
wraz ze spacjami.

PAMIĘTAJ!

W toku weryfikacji projektu Laboratorium In-
nowacji Społecznych:

• samodzielnie koryguje błędy pisarskie, or-
tograficzne i językowe w treści złożonych pro-
jektów prezentowanych na portalu Budżetu 
Obywatelskiego, 

• odpowiada za skład nazw projektów, we-
dług jednolitych zasad, obejmujących m.in. 
wielkość liter.

2. Wpisz swoje dane kontaktowe
Koniecznie podaj swój adres e-mail i numer te-
lefonu. Ułatwi to kontakt pracownikom LIS oraz 
pozostałym urzędnikom sprawdzającym Twój 
wniosek. Jeśli składasz projekt z innymi osobami, 
wpisz namiary również na pozostałych autorów, 
na wypadek gdyby kontakt z Tobą nie był możliwy. 
3. Określ lokalizację projektu.
W pierwszej kolejności – wybierz dzielnicę, której 
dotyczy Twój pomysł. Następnie określ dokładnie 
miejsce, w którym miałaby powstać Twoja wy-
marzona inwestycja. Jeśli to tylko możliwe, po-
daj numery działek oraz ich obręb. Dzięki temu 
sprawdzenie Twojego wniosku pójdzie sprawniej. 

4. Opisz szczegółowo swój pomysł
Opisz, z czego ma się składać planowany projekt, 
komu ma służyć i jakie kroki trzeba podjąć, aby 
go zrealizować. Im dokładniej to zrobisz, tym 
łatwiej będzie zrozumieć go urzędnikom, spraw-
dzającym Twój wniosek.

5. Oszacuj koszt realizacji pomysłu 
Napisz, ile będą kosztować proponowane przez 
Ciebie działania. Jeżeli nie potrafisz dokładnie 
tego oszacować – nie przejmuj się. Na tym eta-
pie potrzeba podać jedynie szacunkowe kwoty. 
Ostatecznej weryfikacji dokonają pracownicy urzę-
du oraz jednostek miejskich. Pamiętaj jednak, że  
w wyniku tej weryfikacji ostateczny koszt pro-
jektu może ulec zmianie.

WSKAZÓWKA!

Szacując koszty swojego projektu, możesz sko-
rzystać z cenników zamieszczonych na stronie 
www.bo.gdynia.pl. Znajdziesz tam orientacyj-
ne kwoty potrzebne na wykonanie najczęściej 
zgłaszanych zadań w ubiegłych latach. Podzie-
liliśmy je na kilka kategorii dotyczących projek-
tów sportowych, rekreacji i zieleni miejskiej 
oraz wydatków drogowych i oświetleniowych. 
Pomocne mogą okazać się także tzw. karty pro-
jektów, które zawierają koszty standardowych 
elementów najpopularniejszych typów inwe-
stycji, np. boisk czy placów zabaw.

6. Dołącz listę poparcia
O swoim pomyśle porozmawiaj z rodziną, sąsia-
dami, znajomymi i innymi mieszkańcami. Zbierz 
co najmniej 25 podpisów od osób popierających 
Twoją propozycję, które mieszkają na terenie 
dzielnicy, gdzie ma powstać Twój projekt. 
Każdy mieszkaniec może poprzeć dowolną liczbę 
projektów w dzielnicy, w której mieszka. Jeśli 
składasz więcej projektów, możesz zebrać podpi-
sy od tych samych osób pod kilkoma wnioskami. 

PAMIĘTAJ!

Lista poparcia projektu nie jest potrzebna, je-
śli w tym roku składasz taki sam wniosek, jak 
w jednej z poprzednich edycji BO. Zasada ta 
obowiązuje w przypadku, gdy Twój projekt:

• został poddany pod głosowanie w latach 
ubiegłych,
• jest zgodny z regulaminem tegorocznego BO, 
• został opisany na nowym formularzu wniosku. 

7. Uzupełnij wniosek o załączniki
Do wniosku koniecznie dołącz:
• mapę z zaznaczoną lokalizacją przyszłego pro-
jektu,
• oświadczenie właściciela terenu ze zgodą na 
realizację, jeśli Twój projekt miałby powstać na 
terenie nienależącym do miasta.

KATEGORIE PROJEKTÓW
W ramach Budżetu Obywatelskiego każdy gdy-
nianin może zgłaszać projekty podnoszące jakość 
życia w mieście, dotyczące:

• rekreacji – np. budowy i doposażania pla-
ców zabaw, obiektów sportowych i terenów 
rekreacyjnych;
• zieleni oraz ochrony środowiska i przyro-
dy – np. urządzania zieleni miejskiej, parków  
i skwerów dzielnicowych, budowy karmników 
i budek lęgowych dla ptaków czy domków dla 
wolnożyjących kotów, montażu urządzeń po-
miarowych sprawdzających jakość powietrza;
• bezpieczeństwa publicznego oraz utrzy-
mania czystości i porządku – np. instalacji 
monitoringu, budowy toalet publicznych, 
montażu pojemników do segregacji odpadów 
oraz pojemników na psie odchody;
• bezpieczeństwa w ruchu na drogach 
publicznych i wewnętrznych – np. wpro-
wadzania zmian w organizacji ruchu, mon-
tażu środków służących uspokojeniu ruchu 
drogowego, tworzenia wydzielonych pa-
sów, przejazdów i śluz rowerowych oraz 
wszelkich innych elementów służących 
poprawie bezpieczeństwa niechronionych 
uczestników ruchu (zwłaszcza pieszych, osób  
z niepełnosprawnościami, seniorów, rowe-
rzystów i osób z ograniczoną mobilnością);
• estetyzacji – np. tworzenia elementów 
dekoracyjnych w przestrzeni miejskiej (np. 
murale, neony, tablice pamiątkowe, obiekty 
sztuki), jak również likwidacji obiektów zakłó-
cających estetykę;
• utrzymania, remontów oraz przebudo-
wy ulic i przestrzeni publicznych (skwerów, 
placów, itp.) – np. budowy, przebudowy  
i remontów nawierzchni jezdni, ciągów pie-
szych, dróg rowerowych i parkingów;
• działań inwestycyjnych i remontowych 
mających na celu poprawę jakości i funkcjo-
nalności przestrzeni publicznej oraz obiek-
tów użyteczności publicznej – np. budowy 
i remontów obiektów inżynierskich (kładek, 
balustrad) i infrastruktury sieciowej, instala-
cji oświetlenia czy podjazdów ułatwiających 
dostęp osobom o ograniczonej mobilności.

TAKI MUSI BYĆ TWÓJ PROJEKT
Wszystkie zgłaszane projekty powinny spełniać 
następujące warunki:
1. Lokalność. Co do zasady, projekt zgłoszony do 

Budżetu Obywatelskiego powinien być wykonany 
na terenie jednej dzielnicy. Część działań opi-
sanych we wniosku może jednak zostać zre-
alizowana na terenie innych dzielnic, o ile:
• chodzi o teren znajdujący się  
w bezpośrednim sąsiedztwie 
dzielnicy, w której realizowana 
jest większość działań,
• realizacja części projektu na 
terenie innej dzielnicy jest nie-
zbędna dla osiągnięcia zamie-
rzonych celów projektu.
2. Ogólnodostępność. 
Projekty z BO powinny być 
dostępne bezpłatnie 
dla wszystkich za-
interesowanych 
przez co naj-
mniej sześć 
godzin dzien-
nie od ponie-
działku do piątku 
oraz przez dziesięć godzin dziennie  
w soboty i niedziele (w przedziale cza-
sowym 8.00-22.00). Dzięki temu wszyscy 
mieszkańcy mają gwarancję, że będą mogli sko-
rzystać z inicjatywy zrealizowanej w ramach BO.
3. Celowość i gospodarność. Działania propono-
wane w projekcie muszą prowadzić do założonych 
celów, a środki przeznaczone na realizację powin-
ny być proporcjonalne do planowanych efektów.

4. Zgodność z zasadami współżycia społeczne-
go. Projekty powinny przestrzegać ogólnie przy-
jętych dobrych obyczajów i norm społecznych 
związanych z obecnością we wspólnej przestrzeni 
miasta różnych grup. Nie mogą kolidować z inny-
mi przedsięwzięciami zrealizowanymi czy prowa-
dzonymi przez miasto.

5.Kompletność. 
Projekty muszą gwaranto-
wać, że mieszkańcy będą mo-
gli w pełni korzystać z efektów 
realizacji pomysłu zgłoszonego w ramach BO.

SPRAWDŹ MAPĘ WŁASNOŚCI TERENU
Aby przygotować wniosek do Budżetu Obywa-
telskiego, niezbędne jest precyzyjne określenie 
lokalizacji projektu oraz ustalenie, kto jest wła-
ścicielem wskazanego terenu. 

PAMIĘTAJ!

Wartość jednego projektu nie może przekroczyć puli 
środków z BO przeznaczonych dla dzielnicy, której 
on dotyczy. Projekty nie mogą:
• dotyczyć wnętrz budynków, 
• zakładać wykonania wyłącznie 
   dokumentacji projektowej,
• podważać działań sfinansowanych 
   wcześniej z budżetu miasta,
• być sprzeczne z obowiązującymi 
   miejskimi strategiami i programami,
• nosić znamion pomocy publicznej. 

PAMIĘTAJ!

O złożeniu wniosku w terminie decyduje data 
jego wpływu do Laboratorium Innowacji Spo-
łecznych. 

PAMIĘTAJ!

Na terenach administrowanych przez jednost-
ki miejskie o funkcjach opiekuńczych, wycho-
wawczych i edukacyjnych (np. szkoły, przed-
szkola, domy pomocy społecznej) mogą być 
realizowane wyłącznie przedsięwzięcia z za-
kresu rekreacji, estetyzacji i urządzania zieleni.

Tak składamy projekty do gdyńskiego Budżetu Obywatelskiego 2018. To proste!

WSKAZÓWKA!

Oficjalna mapa zawierająca informacje na 
temat numerów działek oraz własności te-
renu znajduje się w serwisie internetowym 
https://nasze.miasto.gdynia.pl/is2/iEwid/.
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Babie
Doły 

Obłuże

Oksywie

Pogórze

Cisowa

Chylonia

Leszczynki

Grabówek

Działki
Leśne

Witomino Leśniczówka

Pustki 
Cisowskie-Demptowo

Chwarzno-Wiczlino

Dąbrowa

Karwiny
Mały Kack

Wielki Kack

Redłowo

Orłowo

Kamienna
Góra

Wzgórze Św.
Maksymiliana 

Witomino Radiostacja 

169 400 zł

473 700 zł

405 300 zł

319 800 zł

333 200 zł

217 600 zł
209 800 zł

187 700 zł

231 500 zł

255 700 zł

208 500 zł

322 200 zł

333 200 zł

316 500 zł

274 900 zł

253 000 zł

203 900 zł

210 000 zł

320 600 zł

193 600 zł

198 200 zł

Śródmieście 
260 100 zł

SKŁADANIE PROJEKTÓW
Żeby Twój pomysł mógł zostać 

rozważony, musisz wypełnić i 
złożyć w termi-

nie formularz 
wniosku, wraz 
z potrzebnymi 

załącznikami.
Wzory wszystkich nie-

zbędnych dokumentów 
można pobrać ze stro-
ny www.bo.gdynia.
pl lub otrzymać w 
Laboratorium Inno-
wacji Społecznych 
przy al. Zwycięstwa 
96/98 w Gdyni.
Wypełniony wnio-

sek wraz 
z załącz- 
nikami na-
leży złożyć 
w termi-

nie od 2 do  
28 lutego 2018 

roku. 
Możesz to zrobić:
• elektronicz-
nie – wypeł-
niając wniosek 

na stronie in-
ternetowej www.
bo.gdynia.pl,
• osobiście – 
składając uzupeł-

niony formularz  
w Laboratorium  

Innowacji Społecznych przy al. Zwycięstwa 
96/98 w Gdyni,

• pocztą – przesyłając wniosek na adres La-
boratorium Innowacji Społecznych, al. Zwy-
cięstwa 96/98, 81-451 Gdynia, z dopiskiem 

„Projekt – Budżet Obywatelski”. 

ILE PROJEKTÓW MOGĘ ZŁOŻYĆ?
Każdy mieszkaniec Gdyni może złożyć w ramach 

BO dowolną liczbę projektów, dla dowolnej dziel-
nicy – nie tylko tej, w której na stałe mieszka.

JAK PRZYGOTOWAĆ WNIOSEK?
1. Zatytułuj projekt 
Nazwy zgłaszanych projektów mogą zawierać 
wyłącznie precyzyjne określenie lokalizacji za-
dania i zakres proponowanych działań. Nazwa 
może składać się maksymalnie ze 180 znaków 
wraz ze spacjami.

PAMIĘTAJ!

W toku weryfikacji projektu Laboratorium In-
nowacji Społecznych:

• samodzielnie koryguje błędy pisarskie, or-
tograficzne i językowe w treści złożonych pro-
jektów prezentowanych na portalu Budżetu 
Obywatelskiego, 

• odpowiada za skład nazw projektów, we-
dług jednolitych zasad, obejmujących m.in. 
wielkość liter.

2. Wpisz swoje dane kontaktowe
Koniecznie podaj swój adres e-mail i numer te-
lefonu. Ułatwi to kontakt pracownikom LIS oraz 
pozostałym urzędnikom sprawdzającym Twój 
wniosek. Jeśli składasz projekt z innymi osobami, 
wpisz namiary również na pozostałych autorów, 
na wypadek gdyby kontakt z Tobą nie był możliwy. 
3. Określ lokalizację projektu.
W pierwszej kolejności – wybierz dzielnicę, której 
dotyczy Twój pomysł. Następnie określ dokładnie 
miejsce, w którym miałaby powstać Twoja wy-
marzona inwestycja. Jeśli to tylko możliwe, po-
daj numery działek oraz ich obręb. Dzięki temu 
sprawdzenie Twojego wniosku pójdzie sprawniej. 

4. Opisz szczegółowo swój pomysł
Opisz, z czego ma się składać planowany projekt, 
komu ma służyć i jakie kroki trzeba podjąć, aby 
go zrealizować. Im dokładniej to zrobisz, tym 
łatwiej będzie zrozumieć go urzędnikom, spraw-
dzającym Twój wniosek.

5. Oszacuj koszt realizacji pomysłu 
Napisz, ile będą kosztować proponowane przez 
Ciebie działania. Jeżeli nie potrafisz dokładnie 
tego oszacować – nie przejmuj się. Na tym eta-
pie potrzeba podać jedynie szacunkowe kwoty. 
Ostatecznej weryfikacji dokonają pracownicy urzę-
du oraz jednostek miejskich. Pamiętaj jednak, że  
w wyniku tej weryfikacji ostateczny koszt pro-
jektu może ulec zmianie.

WSKAZÓWKA!

Szacując koszty swojego projektu, możesz sko-
rzystać z cenników zamieszczonych na stronie 
www.bo.gdynia.pl. Znajdziesz tam orientacyj-
ne kwoty potrzebne na wykonanie najczęściej 
zgłaszanych zadań w ubiegłych latach. Podzie-
liliśmy je na kilka kategorii dotyczących projek-
tów sportowych, rekreacji i zieleni miejskiej 
oraz wydatków drogowych i oświetleniowych. 
Pomocne mogą okazać się także tzw. karty pro-
jektów, które zawierają koszty standardowych 
elementów najpopularniejszych typów inwe-
stycji, np. boisk czy placów zabaw.

6. Dołącz listę poparcia
O swoim pomyśle porozmawiaj z rodziną, sąsia-
dami, znajomymi i innymi mieszkańcami. Zbierz 
co najmniej 25 podpisów od osób popierających 
Twoją propozycję, które mieszkają na terenie 
dzielnicy, gdzie ma powstać Twój projekt. 
Każdy mieszkaniec może poprzeć dowolną liczbę 
projektów w dzielnicy, w której mieszka. Jeśli 
składasz więcej projektów, możesz zebrać podpi-
sy od tych samych osób pod kilkoma wnioskami. 

PAMIĘTAJ!

Lista poparcia projektu nie jest potrzebna, je-
śli w tym roku składasz taki sam wniosek, jak 
w jednej z poprzednich edycji BO. Zasada ta 
obowiązuje w przypadku, gdy Twój projekt:

• został poddany pod głosowanie w latach 
ubiegłych,
• jest zgodny z regulaminem tegorocznego BO, 
• został opisany na nowym formularzu wniosku. 

7. Uzupełnij wniosek o załączniki
Do wniosku koniecznie dołącz:
• mapę z zaznaczoną lokalizacją przyszłego pro-
jektu,
• oświadczenie właściciela terenu ze zgodą na 
realizację, jeśli Twój projekt miałby powstać na 
terenie nienależącym do miasta.

KATEGORIE PROJEKTÓW
W ramach Budżetu Obywatelskiego każdy gdy-
nianin może zgłaszać projekty podnoszące jakość 
życia w mieście, dotyczące:

• rekreacji – np. budowy i doposażania pla-
ców zabaw, obiektów sportowych i terenów 
rekreacyjnych;
• zieleni oraz ochrony środowiska i przyro-
dy – np. urządzania zieleni miejskiej, parków  
i skwerów dzielnicowych, budowy karmników 
i budek lęgowych dla ptaków czy domków dla 
wolnożyjących kotów, montażu urządzeń po-
miarowych sprawdzających jakość powietrza;
• bezpieczeństwa publicznego oraz utrzy-
mania czystości i porządku – np. instalacji 
monitoringu, budowy toalet publicznych, 
montażu pojemników do segregacji odpadów 
oraz pojemników na psie odchody;
• bezpieczeństwa w ruchu na drogach 
publicznych i wewnętrznych – np. wpro-
wadzania zmian w organizacji ruchu, mon-
tażu środków służących uspokojeniu ruchu 
drogowego, tworzenia wydzielonych pa-
sów, przejazdów i śluz rowerowych oraz 
wszelkich innych elementów służących 
poprawie bezpieczeństwa niechronionych 
uczestników ruchu (zwłaszcza pieszych, osób  
z niepełnosprawnościami, seniorów, rowe-
rzystów i osób z ograniczoną mobilnością);
• estetyzacji – np. tworzenia elementów 
dekoracyjnych w przestrzeni miejskiej (np. 
murale, neony, tablice pamiątkowe, obiekty 
sztuki), jak również likwidacji obiektów zakłó-
cających estetykę;
• utrzymania, remontów oraz przebudo-
wy ulic i przestrzeni publicznych (skwerów, 
placów, itp.) – np. budowy, przebudowy  
i remontów nawierzchni jezdni, ciągów pie-
szych, dróg rowerowych i parkingów;
• działań inwestycyjnych i remontowych 
mających na celu poprawę jakości i funkcjo-
nalności przestrzeni publicznej oraz obiek-
tów użyteczności publicznej – np. budowy 
i remontów obiektów inżynierskich (kładek, 
balustrad) i infrastruktury sieciowej, instala-
cji oświetlenia czy podjazdów ułatwiających 
dostęp osobom o ograniczonej mobilności.

TAKI MUSI BYĆ TWÓJ PROJEKT
Wszystkie zgłaszane projekty powinny spełniać 
następujące warunki:
1. Lokalność. Co do zasady, projekt zgłoszony do 

Budżetu Obywatelskiego powinien być wykonany 
na terenie jednej dzielnicy. Część działań opi-
sanych we wniosku może jednak zostać zre-
alizowana na terenie innych dzielnic, o ile:
• chodzi o teren znajdujący się  
w bezpośrednim sąsiedztwie 
dzielnicy, w której realizowana 
jest większość działań,
• realizacja części projektu na 
terenie innej dzielnicy jest nie-
zbędna dla osiągnięcia zamie-
rzonych celów projektu.
2. Ogólnodostępność. 
Projekty z BO powinny być 
dostępne bezpłatnie 
dla wszystkich za-
interesowanych 
przez co naj-
mniej sześć 
godzin dzien-
nie od ponie-
działku do piątku 
oraz przez dziesięć godzin dziennie  
w soboty i niedziele (w przedziale cza-
sowym 8.00-22.00). Dzięki temu wszyscy 
mieszkańcy mają gwarancję, że będą mogli sko-
rzystać z inicjatywy zrealizowanej w ramach BO.
3. Celowość i gospodarność. Działania propono-
wane w projekcie muszą prowadzić do założonych 
celów, a środki przeznaczone na realizację powin-
ny być proporcjonalne do planowanych efektów.

4. Zgodność z zasadami współżycia społeczne-
go. Projekty powinny przestrzegać ogólnie przy-
jętych dobrych obyczajów i norm społecznych 
związanych z obecnością we wspólnej przestrzeni 
miasta różnych grup. Nie mogą kolidować z inny-
mi przedsięwzięciami zrealizowanymi czy prowa-
dzonymi przez miasto.

5.Kompletność. 
Projekty muszą gwaranto-
wać, że mieszkańcy będą mo-
gli w pełni korzystać z efektów 
realizacji pomysłu zgłoszonego w ramach BO.

SPRAWDŹ MAPĘ WŁASNOŚCI TERENU
Aby przygotować wniosek do Budżetu Obywa-
telskiego, niezbędne jest precyzyjne określenie 
lokalizacji projektu oraz ustalenie, kto jest wła-
ścicielem wskazanego terenu. 

PAMIĘTAJ!

Wartość jednego projektu nie może przekroczyć puli 
środków z BO przeznaczonych dla dzielnicy, której 
on dotyczy. Projekty nie mogą:
• dotyczyć wnętrz budynków, 
• zakładać wykonania wyłącznie 
   dokumentacji projektowej,
• podważać działań sfinansowanych 
   wcześniej z budżetu miasta,
• być sprzeczne z obowiązującymi 
   miejskimi strategiami i programami,
• nosić znamion pomocy publicznej. 

PAMIĘTAJ!

O złożeniu wniosku w terminie decyduje data 
jego wpływu do Laboratorium Innowacji Spo-
łecznych. 

PAMIĘTAJ!

Na terenach administrowanych przez jednost-
ki miejskie o funkcjach opiekuńczych, wycho-
wawczych i edukacyjnych (np. szkoły, przed-
szkola, domy pomocy społecznej) mogą być 
realizowane wyłącznie przedsięwzięcia z za-
kresu rekreacji, estetyzacji i urządzania zieleni.

Tak składamy projekty do gdyńskiego Budżetu Obywatelskiego 2018. To proste!

WSKAZÓWKA!

Oficjalna mapa zawierająca informacje na 
temat numerów działek oraz własności te-
renu znajduje się w serwisie internetowym 
https://nasze.miasto.gdynia.pl/is2/iEwid/.
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Maratony pisania wniosków

Złożyłeś wniosek. Co dalej?

Zapraszamy Cię do wzięcia udziału w jednym z pię-
ciu maratonów pisania wniosków do Budżetu Oby-
watelskiego, które odbędą się w lutym w różnych 
częściach Gdyni. 
Podczas maratonów będziesz mógł skonsultować 
swój pomysł z urzędnikami, którzy pomogą ci  
w wypełnieniu formularza wniosku. Maratony to 
także okazja do spotkania z innymi autorami, prze-
dyskutowania swoich pomysłów, a może nawet 
połączenia sił i przygotowania wspólnego projektu.
• 10 lutego (sobota),  9.00 - 11.30 − Szkoła Podsta-
wowa nr 42, ul. Leopolda Staffa 10 (Karwiny)
• 10 lutego (sobota), 12.30 - 15.00 − Szkoła Podsta-
wowa nr 39, ul. Admirała Józefa Unruga 88 (Obłuże)
• 17 lutego (sobota), 9.00 - 11.30 − Szkoła Podsta-
wowa nr 10, ul. Morska 192 (Chylonia)

• 17 lutego (sobota), 12.30 - 15.00 − Zespół Szkół 
nr 7, ul. Stawna 4/6 (Witomino)
• 24 lutego (sobota), 10.00 - 14.00 − Strefa Startup 
Gdynia, Pomorski Park Naukowo-Technologiczny, 
budynek III, al. Zwycięstwa 96/98 (wejście za kasami 
do Centrum Nauki Experyment) - Śródmieście

fb.com/budzetobywatelskigdynia

www.bo.gdynia.pl

bo@gdynia.pl

+48 58 727 39 10

Laboratorium Innowacji Społecznych
aleja Zwycięstwa 96/98 Gdynia
(budynek IV A  PPNT Gdynia)

Zanim Twój projekt zostanie poddany pod 
głosowanie, musi zostać szczegółowo spraw-
dzony przez urzędników. Chodzi o to, by 

mieszkańcy mogli wybierać jedynie spośród tych 
pomysłów, które będą możliwe do realizacji. 
Sprawdzenie wniosków obejmuje dwa główne etapy:
• weryfikację ogólną,
• analizę techniczno-finansową.

WERYFIKACJA OGÓLNA
Wszystkie złożone wnioski zostaną poddane tzw. 
weryfikacji ogólnej przez pracowników Laborato-
rium Innowacji Społecznych. Sprawdzą oni m.in., czy 
wniosek został prawidłowo wypełniony, czy zawiera 
wszystkie niezbędne załączniki oraz czy zgłaszany 
pomysł wchodzi w zakres zadań możliwych do reali-
zacji w ramach Budżetu Obywatelskiego.
W przypadku stwierdzenia braków, pracownicy LIS 
skontaktują się z Tobą. Na uzupełnienie będziesz 
mieć 5 dni roboczych.
Informacja o wynikach weryfikacji ogólnej projek-
tów zostanie opublikowana na stronie www.bo.gdy-
nia.pl do 14 marca 2018 roku.  

ANALIZA TECHNICZNO - FINANSOWA
Jeśli Twój wniosek przejdzie pomyślnie weryfika-
cję ogólną, trafi do odpowiednich komórek Urzędu 
Miasta lub jednostek miejskich. Urzędnicy spraw-
dzą, czy Twój pomysł można zrealizować w zapro-
ponowanym kształcie. Przenalizują zaproponowaną 
lokalizację oraz ustalą ostateczną wycenę projektu. 
Zbadają zgodność z planem miejscowym oraz fakt, 

czy ewentualna realizacja projektu nie będzie koli-
dować z innymi przedsięwzięciami w tym miejscu.
Równolegle, pracownicy LIS sprawdzą zgodność 
nazwy projektu z warunkami określonymi w regu-
laminie BO. Jeśli będzie taka potrzeba, skontaktują 
się z Tobą i poinformują o niezbędnych zmianach 
w tytule.

GDY BĘDĄ POTRZEBNE ZMIANY
W trakcie weryfikacji może się okazać, że Twój 
pomysł nie jest możliwy do realizacji w kształcie, 
który opisałeś. Jeśli będzie można go zmodyfikować, 
skontaktuje się z Tobą urzędnik odpowiedzialny za 
weryfikację i przedstawi propozycję niezbędnych 
korekt. Mogą dotyczyć np. konieczności ogranicze-
nia zakresu projektu, jeśli proponowana inwestycja 
przekracza wysokość kwoty w danej dzielnicy, albo 
zmiany lokalizacji, jeżeli wskazana działka została 
przeznaczona na inne cele.

Projekty zweryfikowane negatywnie trafiają do 
Rady ds. Budżetu Obywatelskiego, która jeszcze 
raz analizuje trudne przypadki. Rekomendacje Rady 
są przedstawiane Prezydentowi Miasta – i to on 
podejmuje ostateczną decyzję. Wyniki analiz oraz 
ostateczne wyceny projektów poddanych pod gło-
sowanie zostaną ogłoszone na stronie internetowej 
www.bo.gdynia.pl do 6 czerwca 2018 roku.

PAMIĘTAJ!

• Urzędnicy weryfikujący Twój wniosek mają 
obowiązek poinformować Cię o konieczności 
wprowadzenia do niego niezbędnych zmian.
• Modyfikacje wniosku mogą być dokonywane 
wyłącznie za zgodą wnioskodawcy.
• Jeżeli w trakcie kontaktów z urzędnikami we-
ryfikującymi Twój projekt nie uda się uzgodnić 
zmian, które sprawią, że będzie on spełniał 
wszystkie warunki zawarte regulaminie BO, 
zostanie on zweryfikowany negatywnie.

POPOŁUDNIE Z BO
W sobotę 3 lutego, w godz. 14.00-18.00, 
zapraszamy na Popołudnie z Budżetem 
Obywatelskim do Pracowni LIS przy al. Zwy-
cięstwa 96/98 (IV budynek PPNT). Pracow-
nicy LIS opowiedzą o najważniejszych zmia-
nach w tegorocznym BO i podpowiedzą jak 
zabrać się za przygotowywanie wniosku.  
O godz. 17.00 - film dokumentalny „La Comu-
na 9. Odzyskując miasto”, o tym, jak BO może 
zmieniać miasto. Wstęp wolny.
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Zasłużeni Ludzie Morza 
i Konkurs Gdynia

I Akademickie Liceum Ogólnokształ-
cące w Gdyni zaprasza uczniów szkół 
podstawowych (kl. VII) i gimnazjalnych do 
udziału w projekcie  „Gdynia i Zasłużeni 
Ludzie Morza”. 

Projekt składa się z trzech konkursów: 
„Interaktywny Konkurs Wiedzy o Gdyni”, „III 
Gdyński Konkurs Poezji i Piosenki Maryni-
stycznej”, „Międzyszkolny Konkurs Plastycz-
ny i Fotograficzny”. 

Termin zgłoszenia udziału do konkursów 
upływa 16 lutego. 

Szczegóły dotyczące konkursów dostęp-
ne są na www.1alo.org. Kontakt: 1alo-sekre-
tariat@wp.pl lub telefonicznie 58 664 82 36.

Towarzystwo Miłośników Gdyni zapra-
sza 27 stycznia o godz. 14.00 do swojej 
siedziby (ul. Władysława IV 51) na spo-
tkanie z filmem niezależnym „Inny świat”, 
„Najdłuższa szychta” i „Irek” Wojciecha 
Wikarka.

Prowadzenie: Jacek Dworakowski.

Stowarzyszenie Wspomagania Roz-
woju Dzieci w Wieku Przedszkolnym 
zaprasza:

− dzieci w wieku 2,5-4 lat, nieuczęszcza-
jące na co dzień do przedszkola, na zajęcia 
opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne do 
Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 56,  
tel. 58 620 01 44). Zajęcia odbywają się w 
poniedziałek i wtorek w godz. 15.00-17.30 
oraz od środy do piątku w godz. 15.00-17.00. 

– dzieci w wieku przedszkolnym wraz 
z rodzicami na spotkanie ze specjalistami 
(psycholog, logopedzi, oligofrenopedagog) 
7 lutego w godzinach 16.30-18.30 do Przed-
szkola nr 7 (ul. Władysława IV 56, tel. 58 
620 01 44). Diagnoza i ewentualna terapia 
są bezpłatne. 

– dzieci  w wieku 2,5-4 lat, nieuczęszcza-
jące na co dzień do przedszkola, na zajęcia 
opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne do 

Przedszkola nr 44 w (ul. Tatarczana 4, tel. 58 
629 30 62) 27 stycznia w godz. 9.00-14.00. 

Udział w zajęciach jest bezpłatny. Pro-
gram dotowany ze środków miasta.

***
Przedszkole nr 18 (ul Krawiecka 35) 

zaprasza dzieci w wieku 2,5-5 lat (nieuczęsz-
czające na co dzień do przedszkola) na zaję-
cia opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne 
27 stycznia w godz. 9.30-11.30.

***
Społeczne Ognisko Muzyczne „Musica 

Sacra” mieszczące się w budynku Szkoły 
Muzycznej (ul. Biskupa Dominika 13a) 
zaprasza dzieci od pierwszego roku życia i 
dzieci w wieku od trzech do sześciu lat do 
przedszkola muzycznego na zajęcia mu-
zyczno-ruchowe oraz wszystkich chętnych 
do nauki gry. 

Tel 58 622 73 51, kom. 507 428 136.

Dla najmłodszych i trochę starszych

Towarzystwo Polsko-Niemieckie (ul. 
Mściwoja 9c/3) przyjmuje zapisy na zajęcia 
z języka niemieckiego dla młodzieży i do-
rosłych na wszystkich poziomach zaawan-
sowania. Zapisy e-mail: tpngdynia@op.pl, 
www.tpngdynia.pl lub tel. 513 37 46 46, do 
1 lutego w pon. i czw. w godz. 10.00-11.30. 

Liczba miejsc ograniczona.
***

Kaszubskie Forum Kultury  zaprasza 
do siedziby (al. Marsz. Piłsudskiego 18) na 
lekcje j. kaszubskiego dla dorosłych. Najbliż-
sze zajęcia odbędą się 29.01 o godz. 18.00              
i 19.00. Prowadzenie: Dariusz Majkowski.

Zajęcia lingwistyczne

16 stycznia po raz piąty odbyły się 
„Mistrzostwa Sudoku” dla uczniów gdyń-
skich szkół podstawowych oraz konkurs 
„1 z 10”. W tym roku organizatorem kon-
kursów była Szkoła Podstawowa nr 26. 

W „Mistrzostwach Sudoku” udział wzięło 
osiem szkół podstawowych. Najlepsze wy-
niki uzyskali: 

− w kategorii klas V: 
1. Nina Lewandowska − SP 47
2. Jeremi Jankowski − SP 13
3. Paweł Portée − SP 16
− w kategorii klas VI: 
1. Dawid Struczyński − SP 39

2. Waldemar Lamandini − SP 44
3. Daniel Kośnik − SP 16
− w kategorii klas VII: 
1. Kacper Glanowski − SP 39
2. Agata Zianowicz − SP 26
3. Oliwia Malinowska − SP 44. 
W konkursie „1 z 10” wzięło udział 10 

szkół podstawowych. W tym roku najlepsi 
okazali się:

I miejsce − Hubert Bieliński − SP 44
II miejsce − Luiza Natzke − SP 13
III miejsce − Dominika Kuźma-Ebel − 

SP 10
Wszystkim uczestnikom gratulujemy.

Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodo-
wego i Ustawicznego nr 2 (ul. Płk. Dąbka 
207) zaprasza  absolwentów gimnazjów 
oraz szkół ponadgimnazjalnych na bez-
płatne kwalifikacyjne kursy zawodowe: 
„Wykonywanie wyrobów tapicerowanych”, 
„Wykonywanie zabiegów fryzjerskich”, „Pro-
jektowanie fryzur”, „Prowadzenie sprzedaży”, 
„Prowadzenie działalności handlowej”, „Or-
ganizacja i kontrolowanie robót budowla-
nych”, „Sporządzanie kosztorysów oraz przy-
gotowywanie dokumentacji przetargowej”. 

Kursy odbywają się w systemie zaocz-
nym. Informacje pod nr tel.: 58 622 26 24, 
58 669 97 33.

Szkoła Podstawowa nr 8 dziękuje wszyst-
kich osobom, firmom i instytucjom, które 
podjęły z nami współpracę w ramach pro-
gramu Otwarta Firma organizowanego przez 
Fundację Młodzieżowej Przedsiębiorczości 
pod honorowym patronatem Ministerstwa 
Rozwoju. Za aktywny udział w programie 
SP nr 8 otrzymała tytuł Najaktywniejszej 
Szkoły i znalazła się wśród 40 laureatów 
z całej Polski.

***
Iwona Kondracka − prezes Klubu Hono-

rowych Dawców Krwi przy Urzędzie Miasta 
Gdyni pragnie przekazać podziękowania 
za pomoc i wsparcie w zorganizowaniu dni 
honorowych dawców krwi w 2017 r. spółkom 
Port Gdynia SA oraz OPEC Gdynia. 

Zagadki na miarę tych z powieści 
o Sherlocku Holmesie, które rozwią-
zać mogą jedynie wyjątkowo sprytni i 
dociekliwi detektywi? A może podróże 
z prawdziwymi megamocnymi bohatera-
mi? Takie propozycje czekają w Muzeum 
Emigracji (ul. Polska 1). Zapisy już trwają.

Misja ściśle fajna wystartuje w sobotę 27 
stycznia o godz. 17.00. Młodzi detektywi w 
wieku od 11 do 15 lat podejmą próbę odkry-
cia tajemnic, które skrywa budynek dawnego 
dworca morskiego. Kolejna okazja do udzia-
łu w zabawie nadarzy się 10 i 24 lutego.

Drużyna Megamocnych to cykl 13 spo-
tkań poświęconych niesamowitym polskim 
emigrantom, którzy swoim życiem i pasjami 
rozsławili Polskę.

Niedziela 28 stycznia należeć będzie do 
megamocnego polskiego podróżnika, geo-
loga, geografa, badacza i odkrywcy Pawła 
Edmunda Strzeleckiego.

11 lutego uczestnicy poznają Valentino 
Liberace, znanego artystę estradowego, 
który nosił imię Władziu, a na scenę wjeżdżał 
luksusowym samochodem.

Na warsztaty obowiązują zapisy drogą 
elektroniczną na adres warsztaty@muzeu-
memigracji.pl (imię i nazwisko dziecka, jego 
wiek, numer telefonu opiekuna oraz termin 
warsztatów i ich nazwę).

Koszt pojedynczych zajęć to 10 zł, jeśli w 
zajęciach będzie uczestniczyło rodzeństwo, 
to dla kolejnej osoby – 5 zł.

Szczególy na www.POLSKA1.pl.

Weekendowe warsztaty i gry muzealne

Mistrzowie sudoku i wiedzy ogólnej

Spotkanie 
z kinem niezależnym

Podziękowania

Kursy zawodowe

 Filmy GCF ocenili młodzi krytycy
Gdyńskie Centrum Filmowe rozstrzy-

gnęło konkurs pt. „Młodzi o Młodych”. 
Jego celem było wyłonienie autorów 
najlepszych recenzji filmów krótkometra-
żowych. Wśród osób nagrodzonych jest 
m.in. mieszkanka Gdyni Patrycja Pankau.

Jury w składzie: Leszek Kopeć, Krzysz-
tof Kornacki, Adam Kamiński zapoznało 
się z 48 recenzjami nadesłanymi z całej 
Polski. W konkursie mogły wziąć udział 
osoby do 25. roku życia.

Pierwszą nagrodę w wysokości 500 zł 
otrzymała Weronika Rzeżutka z Warszawy 

za recenzję filmu „Czułość” w reż. Emilii 
Zielonki. Swoją pracę zatytułowała „Wie-
czorowy kurs odkochiwania”.

Drugie równorzędne miejsca i nagrody po 
250 zł otrzymały:

− Kaja Szymańska z Gdańska również 
za recenzję filmu „Czułość” w reż. Emilii 
Zielonki 

− Patrycja Pankau z Gdyni za recenzję 
filmu „Fast food” w reż. Eryka Lenarto-
wicza

Ponadto jury przyznało  wyróżnienia dla 
trzech prac:

− Katarzyny Drab ze Zgierza za recenzję 
filmu „One” w reż. Marty Grabickiej.

− Karoliny Muszyńskiej ze Szczecina 
za recenzję filmu „Fast food” w reż. Eryka 
Lenartowicza.

− Anny Zalewskiej z Warszawy za recen-
zję filmu „Czułość” w reż. Emilii Zielonki.

Nagrodzone recenzje znajdują się na 
witrynie Warsztatów krytyki filmowej i nowo-
medialnej Gdyńskiej Szkoły Filmowej pod 
adresem: http://www.gsf.pl/wkf/category/
mlodzi-o-mlodych.

Gratulujemy.
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Nowa jakość w szpitalu w Redłowie – cd.
Po zakończeniu leczenia pacjentka może 

liczyć na kompleksową pomoc Poradni On-
kologicznej, współpracujących z centrum 
grup wsparcia oraz pomoc psychologiczną.

– Choroba nowotworowa piersi wymaga 
leczenia kompleksowego, ciągłego, dobrze 
skoordynowanego w czasie i prowadzonego 
z udziałem doświadczonych specjalistów – 
dzięki temu można osiągać najlepsze wyniki. 
Cieszę się, że gdyński ośrodek się rozwija 
i każda pacjentka, która zgłosi się do jedy-
nego na Pomorzu certyfikowanego Centrum 
Diagnostyki i Leczenia Chorób piersi otrzy-

ma tutaj właśnie taką kompleksową pomoc 
– mówi Paweł Orłowski, wicemarszałek 
województwa pomorskiego.

W ubiegłym roku w gdyńskiej placówce 
wykonano nieco ponad 300 operacji piersi. 
50% z nich to zabiegi oszczędzające pierś, 
a 20% zabiegów obejmowało rekonstrukcję.

Mieszczące się w redłowskim szpitalu 
Centrum Onkologii to piąty ośrodek z tym 
certyfikatem w Polsce. Podobne placówki 
znajdują się w Szczecinie, Gliwicach, Kra-
kowie i Wrocławiu.

Firma Mat-Słuch, zaprasza na bezpłat-
ne badania słuchu w Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Gabrieli Zapolskiej 1A):

- w środy 9.00-13.00 i czwartki 14.00-
18.00. Rejestracja pod nr tel. 58 660 03 23,  
608 045 554)

- we wtorki w Przychodni NZOZ „Obłuże 

- Oksywie” (ul. Sucharskiego 2). Rejestracja 
pod tel. 608 045 554.

***
Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni 

(Chylonska 150) zaprasza dzieci i dorosłych 
na badania stóp.

Rejestracja pod nr tel. 508 648 584.

Na zdrowie

Urząd Miasta Gdyni w partnerstwie 
z Fundacją Gospodarczą realizuje projekt 
współfinansowany ze środków Unii Eu-
ropejskiej „System wsparcia zatrudnienia 
dla miasta Gdyni  i obszaru ZIT – etap I”, 
którego celem  jest zwiększenie zatrud-
nienia osób nieaktywnych zawodowo. 

W ramach projektu w 2018 r. zaplano-
wano:

- kurs na kwalifikowanego pracownika 
ochrony osób i mienia,

- kurs obsługi kasy fiskalnej,
- kurs testera oprogramowania z egza-

minem ISTQB,
- kursy zawodowe kończące się egzami-

nem czeladniczym,
- szkolenia zawodowe kończące się certy-

fikatem potwierdzającym nabycie kwalifikacji 
zawodowych,

- kurs spawania metodą MAG (proces 
136) Moduł I i II, 

- staże zawodowe.

Jeśli jesteś osobą po 30. roku życia, 
pozostajesz bez pracy i chcesz zdobyć kwa-
lifikacje zawodowe, nabyć bądź uzupełnić 
kompetencje zapraszamy do przystąpienia 
do projektu. 

Szczegóły na www.gdyniaprzedsiebior-
cza.pl oraz www.fundacjagospodarcza.pl. 

Biuro Projektu: Gdyńskie Centrum Wspie-
rania Przedsiębiorczości (ul. 10 Lutego 
24): tel. 58 668 20 32, e-mail: projektzit@
gdynia.pl.

Projekt ZIT dla osób nieaktywnych zawodowo

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zapra-
sza 4 lutego o godz. 15.00 na spotkanie 
zielarskie z Małgorzatą Ewert-Manikowską 
pt. „Masaż ziołowy”. Spotkanieodbędzie 
się w Domku Żeromskiego (wejście od ul. 
Zacisznej). Wstęp wolny.

O ziołach 
w Domku Żeromskiego

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej. Prezydent Miasta Gdyni 
działając na podstawie art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego ( t.j. Dz. U. z 2017r., poz. 
1257) oraz art. 11 f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygoto-
wania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych ( tj. z. U. z 2017r., poz. 1496 z późn. zm.) 
zawiadamia, że na wniosek z dnia 06.12.2017r. Prezydenta Miasta Gdyni Pana Wojciecha Szczur-
ka jako Zarządcy dróg, została wydana w dniu 19.01.2018 r. decyzja nr RAAI.6740.344.2017.
AW-124/ulica zmieniająca decyzję Prezydenta Miasta Gdyni nr RAAI.6740.119.2015.AW-124/ulica 
z dnia 10.07.2017r., o zatwierdzeniu projektu budowlanego i zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej pn. „Budowa ulicy Okrzei na odcinku od skrzyżowania z ul. Kmdr. Przybyszew-
skiego do skrzyżowania z ul. M. Mireckiego w Gdyni wraz z przebudową: sieci kanalizacji 
deszczowej, elektroenergetycznej nn 0,4kV i oświetleniowej” na działkach o następujących 
numerach ewidencyjnych: 111*, 120*,124*,125*, 133, 105, 126, 118, 70, 116, 119, 110, 76, 66, 
106, 131, 112 obr. Grabówek 0015
(* - działki na których zatwierdzono projekty podziału)
 w części dotyczącej: 
 1) zmiany linii rozgraniczających pasa drogowego 
 2) objęcia projektem podziału działek nr 106, 105, 70 obr. Grabówek 0015
Decyzji powyższej nadany został rygor natychmiastowej wykonalności.
Strony postępowania mogą zapoznać się z treścią decyzji w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54, Wydział Architektoniczno – Budowlany, pokój 321 (tel. 58 66 88 408) w dniach 
przyjęć interesantów, poniedziałki w godz. 13.00-16.00 i środy w godz. 8.00-11.00. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 11
zatrudni pomoc kuchenną w pełnym wy-
miarze czasu pracy.
Zgłoszenia i informacje w sekretariacie w 
godz. 8.00-16.00, ul. Wrocławska 52. Do-
datkowe informacje pod nr. tel. 58 664 69 05. 

Klub Honorowych Dawców Krwi przy 
Urzędzie Miasta organizuje 8 lutego ambu-
lansową zbiórkę krwi pod hasłem „Pracowni-
cy magistratu krew oddają – gdynian również 
zapraszają”. Zbiórka odbędzie się na placu 
vis à vis urzędu w godz. 9.00-13.30.

***
1 lutego w godz. 9.00-13.00 będzie moż-

na oddać krew w ramach zbiórki prowadzo-
nej przez Klub Honorowych Dawców Krwi 
przy PKA (ul. Platynowa 9/21) i zarejestrować 
się w bazie dawców szpiku DKMS.

Zbiórki krwi

Prezydent Miasta Gdyni
informuje, że na tablicy ogłoszeń znajdu-
jącej się na III piętrze w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni pomiędzy pokojami 317 i 318 
wywieszono wykaz nieruchomości położo-
nej w Gdyni ul. Podgórna 14, oznaczonej 
w obrębie Grabówek jako działka gruntu 
nr 598/2 o pow. 285 m2, przeznaczona do 
zbycia w drodze przetargu ustnego nieogra-
niczonego. Wykaz stanowiący załącznik do 
Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 
7319/18/VII/P z 16 stycznia 2018 roku wy-
wieszony jest na okres 21 dni od 17 stycznia 
2018 r. do 7 lutego 2018 r. 

Prezydent Miasta Gdyni 
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokali niemieszkalnych stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni. Przetarg odbędzie 
się 27 lutego 2018 r. o godz. 10.00 w sali 105  Urzędu Miasta Gdyni. Wadium w wysokości podanej w tabeli należy wpłacić w pieniądzu polskim 
najpóźniej 4 dni przed datą otwarcia przetargu (tj. do 23 lutego br. włącznie) na konto Urzędu Miasta w PKO Bank Polski S.A. w Gdyni nr rachun-
ku: 53-1440-1026-0000-0000-0040-1037. Wpłacenie wadium potwierdza zapoznanie się uczestnika przetargu z Zarządzeniem nr 7183/17/VII/P 
Prezydenta Miasta Gdyni z 19.12.2017 r. i Regulaminem przetargu. Regulamin przetargu oraz szczegółowe informacje zamieszczone są na tablicy 
ogłoszeń na IV piętrze Urzędu Miasta Gdyni  przy pok. nr 428, na stronie www.investgdynia.pl. Dodatkowe wyjaśnienia można uzyskać w pokoju nr 
428 (tel: 58 668 85 12). 
Lokale  niemieszkalne  przeznaczone do sprzedaży w drodze przetargu  ustnego nieograniczonego:
1.  al. Marszałka Piłsudskiego 16, KW GD1Y/00014093/7, nr działki 829, obszar działki 847 m², obręb 0016 Kamienna Góra, termin użytkowania 
wieczystego 24.09.2103 r. ( lokal niemieszkalny w suterenie budynku mieszkalnego o pow. 26,17m², udział w gruncie 0,0460, cena wywoławcza 149 
685,75 zł +23% VAT od 4,47% kwoty wylicytowanej ceny٭, opłaty  wadium 14 970,00 zł, postąpienie 1 500,00 zł).
2.  ul. Szafranowa, KW GD1Y/00037528/3, nr działki 1169, obszar działki 851m², obręb 0014 Dąbrowa, termin użytkowania wieczystego 31.08.2104 
r. (garaż o pow. 16,31m², udział w gruncie 0,0357, cena wywoławcza 18 405,00 zł +23% VAT od 13,07 % kwoty wylicytowanej  ceny٭, wadium 1 
850,00 zł, postąpienie 190,00 zł.)
Zapłata ceny za lokal oraz pierwsza opłata za użytkowanie wieczyste gruntu, płatne przed podpisaniem aktu notarialnego,  jednorazowo w ciągu 21 
dni od przetargu. Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu w wysokości 3% wartości udziału w gruncie + 23% VAT płatne do 31.03. każdego 
roku. Aktualizacja opłat z tytułu użytkowania wieczystego w trybie art. 77-78 u.g.n.
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STRONA SENIORA

Stowarzyszenie Osób z Wadą 
Słuchu „Cisza” zaprasza na bez-
płatne zajęcia:

– z rekreacji ruchowej i relaksacji 
do Klubu Seniora (Obłuże, ul. Boisko 
4) w każdy wtorek w godz 15.00-
17.00 (w tym czasie można również 
brać udział w zajęciach z arteterapii),

– na zajęcia kulinarne w piątki 
w godz 15.30-17.30 do siedziby 
(ul. Morska 89).

Szczegółowe informacje pod nr. 
tel. 600 291 716 (prezes Ewa Ko-

pytyńska).
***

Kaszubska Fundacja Pomocy 
Potrzebującym zaprasza:

 – na wycieczki: 2-5.03. (Kowno,  
Wilno, Troki), 17-18.03. (Toruń), 12-
15.04. (Zakopane, Ludźmierz), 21-
22.04. - Kaszuby, 12-13.05. (Płock i 
okolice), 2.02. (Gietrzwałd, Zielonka, 
Pasłęka). Zapisy tel. 885 031 956.

***
Fundacja FLY (ul. Świętojańska 

36/2, Gdynia) zaprasza do udziału 

w wycieczkach krajowych: Polesie 
Lubelskie (24-30.06.2018). Zamoj-
skie i Roztocze (19-25.08.2018 r.),

Informacje na stronie www.funda-
cjafly.pl lub tel. 693 99 60 88. 

***
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 

26) zaprasza na wycieczki: Tczew 
(17.02.), Toruń (24.02.), Ziemia 
chełmińska (3.03.). Informacje: tel. 
661 136 056, Tadeusz Piątkowski. 
Zapisy i wpłaty  w YMCA: pon.-pt., 
godz. 10.00-14.00.

Podróże i rehabilitacja

Kaszubska Fundacja Pomocy 
Potrzebującym zaprasza seniorów 
na warsztaty: haft,  druty, szydełko, 
batik. Zapisy tel. 885 031 956.

***
Kaszubskie Forum Kultury  (al. 

Marsz. Piłsudskiego 18) oraz Fun-
dacja Fly zapraszają na wykłady 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku 31 
stycznia o godz. 11.00. Prowadze-
nie: historyk dr Tomasz Rembalski.

***
Stowarzyszenie Wzajemnej Po-

mocy Flandria zaprasza osoby w 
wieku 50+ na cykl warsztatów.                 

Informacje i zapisy: 664 909 144.
***

Miejski Klub Seniora Chylonia 
(ul. Wawrzyniaka 4) zaprasza:

– w środę 31 stycznia o godz. 
13.00 do Saloniku Literackiego na 
kolejną odsłonę akcji „Cała Polska 
czyta i Senior za książkę chwyta, 
czyli klubowy audiobook na żywo.”

– w czwartek 1 lutego o 12.00 
na kurs języka łacińskiego. Prowa-
dzenie: Klaudia Palmąka. 

Wstęp wolny.
*** 

Fundacja Fly (ul. Świętojańska 

36/2) zaprasza na nowe zajęcia w 
semestrze letnim w ramach Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku. Zapisy oraz 
szczegółowe informacje w biurze 
fundacji od poniedziałku do piątku 
w godz. 9.00-19.00.

***
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 

26) zaprasza na zapisy na II se-
mestr w ramach Gdyńskiej Akademii 
Srebrnego Wieku. Zapisy w sekre-
tariacie w dni powszednie w godz. 
10.00-14.00. Szczegóły na www.
seniorzy.ymca.pl lub pod nr. tel. 58 
620 31 15 w. 26.

Wykłady, warsztaty i nauka języka

O godz. 13.00 z prezydentem 
Gdyni spotkali się:
Władysława i Józef Makiłowie 
(70 lat)
Wanda i Kazimierz Krzyżakowie 
(65 lat)
Eleonora i Kazimierz Pacholcowie 
(65 lat)
Krystyna i Władysław Piątkowscy 
(65 lat)
Maria i Zenon Gralakowie (60 lat)
Barbara i Mieczysław Dąbrowscy 
(60 lat)
Maria i Stanisław Jurczykowie 
(60 lat)

Karolina i Stefan Marcinkowscy 
(60 lat)
Lidia i Antoni Mellerowie (60 lat)                                                    
Krystyna i Jan Potrzebkowie (60 
lat)
Anna i Antoni Wołkowickowie 
(60 lat)                                         
Lidia i Paweł Zwolakiewiczowie 
(60 lat).

O godz. 15.00 medale odebrali:
Teresa i Andrzej Kiecolowie (60 
lat)
Krystyna i Wojciech Balcerzako-
wie (50 lat)
Maria i Gerard Budzińscy (50 lat)                  

Teresa i Leszek Daligowie (50 lat)
Felicja i Łucjan Lubrychtowie (50 
lat)
Halina i Zygfryd Łyczywkowie 
(50 lat)
Zofia i Waldemar Nowakowie (50 
lat)
Jadwiga i Kazimierz Plagowie 
(50 lat)
Krystyna i Zenon Portalscy (50 lat)
Ligia i Stefan Prylińska (50 lat)                                             
Zofia i Tomasz Szymulowie (50 
lat)       
Halina i Stanisław Wieczorkowie 
(50 lat).

Wręczenie medali „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”
15 stycznia o godz. 15.00 w gdyńskim magistracie Wojciech Szczurek wręczył medale „Za Długoletnie 

Pożycie Małżeńskie”. Wcześniej spotkał się z jubilatami, którzy przeżyli ze sobą ponad pół wieku.

fot. Marek Grabarzfot. Marek Grabarz
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Bezpłatne porady prawne w biurach Rad 
Dzielnic: 

- Orłowo ul. Orłowska 27 - bezpłatne po-
rady prawne udzielane są po wcześniejszym 
umówieniu (za pośrednictwem biura Rady 
Dzielnicy).

- Chylonia, ul. Morska 192 - w każdą środę 
w godz. 15.30-18.00 dyżur radcy prawnego.

- Witomino-Radiostacja, ul. Narcyzowa 
6 - w poniedziałki w godz. 10.00-13.00 dyżurują 
pracownicy Stowarzyszenia „Ovum”. 

***
Rada Dzielnicy Witomino – Leśniczówka 

zaprasza mieszkańców 6.02 o godz. 18.00 do 
siedziby Rady przy ul. II MPS 9 na konsultacje, 
których tematem będzie remont nawierzchni 
jezdni i chodników w ciągu ul. Niskiej na odcin-
ku od ul. Hodowlanej do ul. Pionierów.

Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53, 
budynek SP nr 28, e-mail: rada.babiedoły@
gdynia.pl, tel. 58 665 84 14. Biuro Rady czynne 
jest w poniedziałki w godz. 15.00-19.00, w środy 
i czwartki w godz. 10.00-15.00. W 1. poniedziałek 
miesiąca dyżury pełnią radni dzielnicy oraz radny 
miasta Kamil Góral, a także funkcjonariusz Policji 
i Straży Miejskiej. Dyżury odbywają się w godz. 
18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Cisowa, ZS nr 9, ul. Chyloń-

ska 227, e-mail: rada.cisowa@gdynia.pl, tel. 58 
664 35 51. Biuro Rady czynne w środy i czwartki 
w godz.12.00-19.00. Dyżury radnych w czwartki w 
godz.17.00-18.00. W 3. czwartek miesiąca dyżu-
ruje Policja i Straż Miejska. W 1. środę miesiąca 
w godz.18.00-19.00 dyżuruje radny miasta Michał 
Bełbot, w 2. czwartek miesiąca w godz.17.00-18.00 
radna miasta Justyna Wróblewska.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ZS nr 

15, ul. Jowisza 60, e-mail: rada.chwarzno@
gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona internetowa: 
www.chwarznowiczlino.pl. Biuro Rady Dzielnicy 
Chwarzno-Wiczlino czynne we wtorki, środy i 
czwartki od godz. 15.30-20.00. W każdą środę 
dyżur radnego dzielnicy w godz. 17.00-18.00. W 1. 
i 2. środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżuruje 
Andrzej Kieszek, a w 1. czwartek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżuruje Paweł Brutel. Dyżur Rewi-
rowej Straży Miejskiej w ostatnią środę miesiąca w 
godz. 18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 (bu-

dynek SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.
chylonia@gdynia.pl. Dyżury radnych w środy w 
godz. 17.00-18.00: 31.01 - Aleksander Kuźmin. 
W 1. środę miesiąca w godz. 16.45-17.45 dyżuruje 
radny miasta Michał Bełbot, w 2. środę miesiąca 
w godz. 16.45-17.45 dyżuruje radna miasta Ju-
styna Wróblewska. W 1. i 3. środę miesiąca w 
godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze Policji 
i Straży Miejskiej. 

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa, ul. Wiczlińska 33, 

tel. 58 629 85 66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.
pl. Strona internetowa: www.radadabrowa.pl 
i www.facebook.com/radadabrowa. Biuro jest 
czynne w poniedziałki w godz. 8.00-12.00, w środy 
w godz. 8.00-15.00 i czwartki w godz. 8.00-11.00. 
Dyżur zarządu po umówieniu tel. lub mailowym.

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomińska 

8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, tel. 58 
661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
11.00-17.00, wtorki w godz. 10.00-14.00 i w środy 
w godz. 15.00-19.00. Dyżury radnych odbywają się 
każdorazowo w godz. 17.00-18.00 - 31.01 – Piotr 
Kalka, 7.02 – Michał Krawczyk, 28.02 – Maria 
Napp. Spotkania z radnymi dzielnicy można uma-
wiać telefonicznie. W każdą drugą środę miesiąca 
w godz. 16.00-17.00 dyżuruje radny miasta Paweł 
Stolarczyk. 

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 12 

(SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona interne-
towa: www.gdynia-grabowek.info, mail: rada.
grabowek@gdynia.pl. Biuro czynne w pon. w 
godz. 14.30-18.00, śr., pt. w godz. 10.00-13.30, 
czw. w godz. 15.30-19.00. Dyżury radnych w 
każdy czwartek w godz. 17.00-18.00: 1.02. – Ewa 
Hoffmann, 8.02 – Zenon Roda, 15.02 – Edyta Sie-
racka – Zięba, 22.02 – Mariusz Hybiak. W każdy 
2 czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur 
pełnią funkcjonariusze Straży Miejskiej i Policji. 

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. 

Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamiennagora@
gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona internetowa: 
www.gdynia-kamiennagora.info oraz www.
facebook.com/RadaKamiennaGora. Biuro 
czynne w poniedziałki w godz.12.00-19.00, wtorki 

w godz.15.00-19.00, w czwartki w godz. 11.30-
14.30. Tadeusz Kurecki dyżuruje pod nr tel. 694 
318 826. W biurze Rady Dzielnicy, po uprzednim 
umówieniu się pod tel. 500 401 738, dyżur pełni 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta p. Andrzej Bień. 
Rewirowa Straży Miejskiej dyżuruje pod nr. tel. 661 
600 572, a dzielnicowy pod nr. 691 420 568.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (budy-

nek Zespołu Szkół nr 10), tel. 58 629 24 13, e-mail 
rada.karwiny@gdynia.pl. Strona internetowa 
www.karwiny.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne w 
poniedziałki w godz. 16.00-20.00, środy i czwartki 
w godz. 9.00-14.00. Dyżury radnych w poniedziałki 
w godz. 18.00-19.00. W 1. poniedziałek miesiąca 
w godz. 18.00-19.00 dyżuruje Straż Miejska. W 2. 
poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżur 
pełni radna Hanna Mazur.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, 

tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@
gdynia.pl. Strona internetowa www.leszczynki.
miasto.gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek 
w godz. 8.00-13.00, wtorek w godz.13.00-17.00, 
środa w godz. 8.00-13.00. Dyżury radnych dziel-
nicy w każdy drugi czwartek m-ca w godz. 17.00-
18.00: 1.02 - Krystyna Bieszk, 15.02 - Ireneusz 
Drapaluk, 1.03 - Ewa Bałdyga, 15.03 - Grażyna 
Gąsiorek. W 3. czwartek miesiąca w godz. 17.00-
18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze Policji i Straży 
Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 (bu-

dynek SP nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia.
pl, tel. 58 664 62 70. Strona internetowa: www.
malykack.miasto.gdynia.pl. Biuro Rady czynne 
w poniedziałki i środy w godz. 10.00-17.00. W 
każdy pierwszy wtorek miesiąca w godz. 17.00-
18.00 dyżur pełnią radni miasta: Beata Szadziul 
i Sebastian Jędrzejewski oraz radni dzielnicy. 
Najbliższy dyżur 6 lutego pełnią radni dzielnicy: 
Krzysztof Jędrzejewski i Adam Popiołkiewicz.

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 

(budynek RSM), e-mail: rada.obluze@gdynia.pl, 
tel. 58 665 50 00. Biuro Rady czynne w poniedziałki 
w godz. 16.00-20.00 oraz w środy i czwartki w 
godz. 9.00-14.00. Radni dzielnicy pełnią dyżury w 
poniedziałki w godz. 18.00-19.00: 29.01 – Teresa 
Drobińska, 5.02 – Kazimierz Olszewski, 12.02 – 
Tomasz Kirejczyk, 19.02 – Jan Gumiński. Dyżury 
radnych miasta: Patryk Felmet – 1. poniedziałek 
miesiąca w godz.18.00-19.00, Kamil Góral – 2. 
poniedziałek miesiąca w godz. 17.45-18.45, 
Elżbieta Sierżęga – 3. poniedziałek miesiąca w 
godz.17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 

8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl, 
tel. 58 625 32 95. Strona: www.oksywie.miasto.
gdynia.pl. Dyżury radnych dzielnicy w poniedziałki 
w godz. 17.00-18.00. Dyżury radnych miasta: 1. po-
niedziałek miesiąca w godz. 15.45- 16.45 – Patryk 
Felmet, 2. poniedziałek miesiąca w godz. 16.30 
-17.30 – Kamil Góral, 3. poniedziałek miesiąca w 
godz. 15.45 -16.45 – Elżbieta Sierżęga. 

***
Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 27 

(budynek SP nr 8), tel. 58 664 92 75, e-mail: 
rada.orlowo@gdynia.pl, strona internetowa: 
www.gdynia-orlowo.info i www.facebook.com/
radadzielnicyorlowo. 

Biuro Rady czynne: wtorek i czwartek 8.00-
15.00 i czwartek 10.00-17.00. Radni dzielnicy pełnią 
dyżur w każdy czwartek w godz. 17.00-18.00. Straż 
Miejska dyżuruje w ostatni czwartek miesiąca w 
godz. 17.00-18.00. 

***
Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 21 

(budynek ZS nr 11), tel. 58 665 70 64, e-mail: 
rada.pogorze@gdynia.pl. Radni dzielnicy pełnią 

dyżury w każdy czwartek w godz. 17.00-18.00. 
Radni miasta: Patryk Felmet - I poniedziałek 
miesiąca w godz. 16.50-17.55, Kamil Góral - II 
poniedziałek miesiąca w godz. 19.00-20.00, Elż-
bieta Sierżęga - III poniedziałek miesiąca w godz. 
18.15-19.15, Mirosława Król - IV poniedziałek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00. Dyżury funkcjona-
riuszy Straży Miejskiej i Policji – co drugi czwartek 
w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo, 

ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, e-mail: 
rada.pustkicis@gdynia.pl. Biuro Rady czynne 
jest w poniedziałki i środy w godz. 11.00-18.00. W 
każdą środę w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią radni 
dzielnicy. W II środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 
dyżur Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskiego 5, 

tel. 58 622 46 74, e-mail. rada.redlowo@gdynia.
pl. Biuro Rady jest czynne w poniedziałki 13.00-
18.00, środy 10.00-15.00, czwartki 10.00-14.00. 
Dyżury radnych miasta w poniedziałki w godz. 
17.00-18.00: 12.02. – N. Kalwasiński, 19.02 - W. 
Walczykowski, 26.02 – H. Wereda, 12.03 – J. 
Furkal, 19.03 – N. Kalwasiński, 26.03 – J. Wirku-
s-Ostrowska. 29.01 w godz. 17.00-18.00 - będzie 
dyżurować radna miasta Dorota Płotka. Dyżury 
zarządu odbywają się w 1. poniedziałek miesiąca.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana z 

Kolna 5 (budynek SP nr 21), tel. 58 661 90 68, 
e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.pl. Strona 
internetowa www.srodmiescie.miasto.gdynia.
pl. oraz www.facebook.com/Gdynia-Rada-Dziel-
nicy-Śródmieście. Biuro Rady czynne we wtorki 
w godz.15.00-18.00, środy w godz.10.00-14.00, 
czwartki w godz. 11.00-18.00. Dyżury radnych 
we wtorki w godz. 17.00-18.00. Strażnicy miejscy 
dyżurują w 1. lub 2. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00. Dzielnicowy dyżuruje w 1. i 2. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodwor-

cowa 36 (budynek SP nr 20) tel. 58 629 44 03, 
e-mail: rada.wielkikack@gdynia.pl. Strona inter-
netowa: www.gdynia-wielkikack.info. Godziny 
pracy biura: wtorek: 11.00-19.00, środa 8.00-14.00. 
Radni dzielnicy dyżurują we wtorki w godz. 17.30-
18.30, radny miasta Stanisław Borski w ostatni 
wtorek miesiąca w godz. 18.00-19.00. 

***
Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczówka, ul. 

II MPS 9, tel. 58 624 75 55, e-mail: rada.wit.
lesniczowka@gdynia.pl. Biuro Rady czynne 
we wtorki i czwartki w godz. 16.00-19.00 oraz 
poniedziałki i środy w godz. 10.00-14.00. Dyżury 
radnych miasta (po wcześniejszym umówieniu za 
pośrednictwem biura Rady Dzielnicy): 1. wtorek 
miesiąca w godz. 17.30-18.30 – Joanna Zielińska, 
2. wtorek miesiąca, w godz. 17.00-18.00 – Paweł 
Brutel. W 3. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 
dyżur Straży Miejskiej. 

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, ul. 

Narcyzowa 6 (budynek I ALO), tel. 58 624 66 
87, e-mail: rada.wit.radiostacja@gdynia.pl. 
Biuro czynne w poniedziałki 9.00-13.00, wtorki w 
godz. 14.00-18.00 oraz środy w godz. 12.00-16.00. 
Dyżury radnych miasta: 1. wtorek miesiąca w godz. 
16.00-17.00 – Paweł Stolarczyk. W 2. wtorek 
miesiąca dyżur Straży Miejskiej. 

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymilia-

na, ul. Legionów 67 (budynek Przychodni 
Zdrowia, pokój nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: 
rada.wzgorze@gdynia.pl. Biuro Rady czynne 
we wtorki i czwartki w godz. 13.00-20.00. Dyżury 
radnych dzielnicy odbywają się we wtorki w godz. 
17.30 - 18.30. 
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Otwarty Turniej            
Tenisa Stołowego

UKS Dwójka przy Zespole Szkół 
Ogólnokształcących nr 2 (ul. Wolności 
22) zaprasza na Otwarty Turniej Tenisa 
Stołowego.

Turniej odbędzie się w sobotę 27 stycznia 
w auli szkolnej. Start o godz. 10.00. 

Rejestracja zawodników 9.30.

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji 
rządowej informuje, iż w siedzibie Urzędu 
Miasta Gdyni al. Marsz.Piłsudskiego 52/54 
na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV 
piętrze przy pokoju nr 424 wywieszony zo-
stał i umieszczony na stronie internetowej 
www.gdynia.pl/bip wykaz nieruchomości 
położonej w Gdyni przy ul.Wielkopolskiej 
242 – część działki nr 2119 o pow. 211 m2 
obręb nr 0019 Mały Kack przeznaczonej 
do wydzierżawienia na okres 3 lat. Wykaz 
wywieszono na okres od dnia 26.01.2018r.                               
do dnia 15.02.2018r.

Gdyńskie Poruszenie z nowymi rowerami biegowymi
Uczestnicy zajęć Gdyńskiego Poru-

szenia dla osób z niepełnosprawnością 
ruchową 14 stycznia odbyli pierwszy 
trening na mobilerach, czyli trzykoło-
wych rowerach biegowych, które Miasto 
Gdynia kupiło od Fundacji Złotowianka.

– Mobilery nie są zwykłym sprzętem 
sportowym. Nie tylko pozwalają osobom z 
niepełnosprawnościami choć na chwilę uwol-
nić się od ograniczeń, ale także wzmacniają 
kondycję i mogą przyczynić się do wszech-
stronnej rehabilitacji – mówi Marek Łucyk, 
dyrektor Gdyńskiego Centrum Sportu, które 
organizuje bezpłatne zajęcia sportowe dla 
gdynian.

Trzykołowe rowery biegowe pełnią funk-
cję rehabilitacyjną i sportową. Można z nich 
korzystać na powietrzu i w budynku. Sprzęt 
został skonstruowany tak, by jego użytkow-
nicy, już przy niewielkiej liczbie wykonanych 
ruchów, mogli zacząć się przemieszczać. 
Przed rozpoczęciem korzystania z mobilera, 
użytkownik musi przyjąć pozycję stojącą, z 
dużym pochyleniem do przodu. Ułatwia to 
specjalna, ergonomiczna podpórka, znajdu-
jąca się na wysokości klatki piersiowej oraz 
pasy bezpieczeństwa, które pełnią także 
funkcję stabilizującą.

Wydaje się, że jesteśmy świadkami 
nowego trendu, który u osób z niepełno-
sprawnością może zyskać uznanie. W 
niektórych miastach zakładane są sekcje 
RaceRunningu dla osób poruszających się 
na mobilerach. Gdzieniegdzie organizowane 
są nawet zawody w tej nowej, rodzącej się 
właśnie dyscyplinie sportu.

– Start w zawodach na rowerach biego-
wych jest dla osób z niepełnosprawnością 
niezwykle motywujący i daje im ogromną 
satysfakcję – mówi Magda Biegańska, 
prowadząca zajęcia dla osób z niepełno-
sprawnością ruchową w ramach Gdyńskiego 
Poruszenia. – Osoby z porażeniem cztero-
kończynowym z wielu sportów są wyklu-
czone. Pozostaje im albo boccia, która jest 
mało dynamicznym sportem, albo właśnie 
taki rower – dodaje.

Wszyscy niepełnosprawni ruchowo sym-
patycy aktywnej formy spędzania wolnego 
czasu mogą korzystać z bezpłatnych zajęć 
z wykorzystaniem trzykołowych rowerów 
biegowych. Spotkania odbywają się w nie-
dziele, o godz. 13.00 w Hali Lekkoatletycznej 
GCS (ul. Olimpijska 5/9 – wejście od strony 
Stadionu Miejskiego).

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni. 
 Przetarg odbędzie się 23 marca 2018 roku o godz. 10.00, w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta 
Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54. 
Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. 
nr 53144010260000000000401037 w terminie do 19 marca 2018 roku. 
Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego 
faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone 
hipotecznie. 
 W przetargu będzie można nabyć następujące nieruchomości położone w Gdyni przy: ul. Rde-
stowej o pow. 4 916 m2, ul. Paderewskiego 3-5A o pow. 596 m2, ul. Paderewskiego 3-5 B o 
pow. 581 m2, ul. Paderewskiego 3-5 C o pow. 668 m2, ul. Redłowskiej 28A o pow. 726 m2, ul. 
Komandorskiej 55 o pow. 889 m2, ul. Hutnicza 63 o pow. 11 631 m2, ul. Bosmańskiej-Alzackiej 
o pow. 1 591 m2, ul. Łopianowej o pow. 2 324  m2, ul. Chylońskiej 138 o pow. 1 416 m2 i ul. 
Ustronie o pow. 1 751 m2.
 Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ukazał się w „Gazecie Wyborczej” 23.01.2018 r. Pełna treść 
ogłoszenia o przetargu została opublikowana na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: www.
gdynia.pl/bip, www.investgdynia.pl, oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń Referatu Polityki Gospo-
darowania Nieruchomościami przy pok. 318 na III piętrze tut. Urzędu. Informacje dot. zbywanych 
nieruchomości można uzyskać w Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami w pok. 
318 na III piętrze tut. Urzędu, a także na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: www.invest-
gdynia.pl. Powyższe informacje można również uzyskać telefonicznie pod numerami telefonów: 
(58) 668 85 15, 668 85 16, 668 89 38, 668 89 39 lub 668 89 40.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się  obok pokoju 340, na III piętrze, 
budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, wykazów:
1) stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 7322/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 
16.01.2018 roku - nieruchomości położonej przy: ul. gen J. Dąbrowskiego o łącznej pow.  123 
m²,  obejmującej części działek nr 1557 oraz nr 1558 obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana, 
przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony, na działki przydomowe;
2) stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 7321/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 
16.01.2018 roku - nieruchomości położonej przy ul. Ujejskiego 11 o pow. 73 m², obejmującej 
część działki nr 983 obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana, przeznaczonej do wydzierżawienia 
na czas nieoznaczony, na działkę przydomową oraz pod część garażu wybudowanego ze środków 
własnych osób fizycznych;
Wykazy wywieszone są na okres 21 dni tj. od 19.01.2018 r. do 09.02.2018 r.

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje, iż w siedzibie Urzędu Miasta 
Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy po-
koju nr 424 wywieszony został i umieszczony na stronie internetowej www.gdynia.pl/bip wykaz 
nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Wielkopolskiej - działka nr 1990 o pow. 44 m2 i część 
działki nr 3393 o pow. 87 m2, obręb nr 0019 Wielki Kack, przeznaczonej do wydzierżawienia na 
okres do dnia 31 grudnia 2018 r.
Wykaz wywieszono na okres od 2.02.2018 r. do 22.02.2018 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej 
się na IV piętrze przy pokoju 428, wykazu 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni (załącznik do Zarządzenia nr 
7325/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 
16.01.2018r.) położonej w Gdyni przy ul. 
Piaskowej, oznaczonej jako część działki 
nr 1143 obręb 0012 Cisowa o powierzchni 
120 m², zapisanej w księdze wieczystej nr 
GD1Y/00017304/1, przeznaczonej do wy-
dzierżawienia na czas oznaczony – 3 lata 
z przeznaczeniem na plac parkingowy oraz 
składowanie. Wykaz został wywieszony na 
tablicy na okres 21 dni od 16.01.2018 r. 

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
na III piętrze przy pok.318 w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni położonym przy al. Marszałka 
J. Piłsudskiego 52/54 wykazu nieruchomości 
położonej w Gdyni, w obrębie Dąbrowa przy 
ul. Miętowej 122 oznaczonej jako działka 
o numer 490 o powierzchni 883 m2 objętej 
księgą wieczystą nr GD1Y/00014062/1 
prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Gdy-
ni, przeznaczonej do sprzedaży w formie 
przetargu ustnego nieograniczonego. Wy-
kaz stanowiący załącznik do Zarządzenia 
Prezydenta Miasta Gdyni 7324/18/VII/P z 
16.01.2018r., wywieszony został na okres od 
dnia 17.01.2018 r. do 7.02.2018r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu Urzędzie Miasta 
Gdyni na tablicy ogłoszeń na III piętrze przy 
pok. 342 wykazu nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Miasta Gdyni, położonej 
przy ul. Korczaka 13, przeznaczonej do 
sprzedaży na rzecz użytkownika wieczyste-
go w trybie bezprzetargowym, oznaczonej 
ewidencyjnie jako działka nr 643 obręb 
0025 Redłowo, o pow. 613 m2, objętej KW 
GD1Y/00009382/2. Wykaz stanowiący 
załącznik do zarządzenia nr 7320/18/VII/P 
Prezydenta Miasta Gdyni z 16.01.2018 r. 
wywieszono na okres 21 dni, od 18.01.2018 
r. do 08.02.2018 r.
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Prezydent Miasta Gdyni
informuje o ogłoszeniu wykazu i ustaleniu warunków przetargu ustnego nieograniczonego na oddanie w najem nieruchomości stanowią-
cych własność Gminy Miasta Gdyni zabudowanych boksami garażowymi:
1. ul. 3 Maja 22-24 boks nr 3, pow. 24,70 m², położony na działce nr 1380, obręb 26, KW GD1Y/00087326/2. Wywoławczy czynsz najmu 246,00 zł + 
23 % VAT, wadium 610,00 zł. 2. ul. 3 Maja 22-24 boks nr 8, pow. 19,80 m², położony na działce nr 1380, obręb 26, KW GD1Y/00087326/2. Wywoław-
czy czynsz najmu 197,00 zł + 23 % VAT, wadium 490,00 zł. 3. ul. 3 Maja 27-31 boks nr 4, pow. 13,72 m², położony na działce nr 1681, obręb 26, KW 
GD1Y/00000839/8. Wywoławczy czynsz najmu 137,00 zł + 23 % VAT, wadium 340,00 zł. 4. ul. Batalionów Chłopskich 18-22 boks nr 3, pow. 16,10 
m², położony na działce nr 1636, obręb 30, KW GD1Y/00038884/3. Wywoławczy czynsz najmu 134,00 zł + 23 % VAT, wadium 330,00 zł. 5. ul. Bp. 
Dominika 3-21 boks nr 28, pow. 16,00 m², położony na działce nr 542, obręb 30, KW GD1Y/00013152/2. Wywoławczy czynsz najmu 133,00 zł + 23 
% VAT, wadium 330,00 zł. 6. ul. Harcerska boks nr 23, pow. 15,60 m², położony na działce nr 556, obręb 30, KW GD1Y/00056014/6. Wywoławczy 
czynsz najmu 130,00 zł + 23 % VAT, wadium 320,00 zł. 7. ul. Zbigniewa Herberta 5 boks nr 2, pow. 15,80 m², położony na działce nr 1884, obręb 25, 
KW GD1Y/00117011/1. Wywoławczy czynsz najmu 131,00 zł + 23 % VAT, wadium 330,00 zł. 8. ul. Kopernika boks nr 144, pow. 16,00 m², położony 
na działce nr 1711, obręb 30, KW GD1Y/00053717/3. Wywoławczy czynsz najmu 133,00 zł + 23 % VAT, wadium 330,00 zł. 9. ul. Kopernika boks nr 
148, pow. 15,60 m², położony na działce nr 1711, obręb 30, KW GD1Y/00053717/3. Wywoławczy czynsz najmu 130,00 zł + 23 % VAT, wadium 320,00 
zł 10. ul. Traugutta 9 boks nr 2, pow. 15,80 m², położony na działce 2361, 2235, obręb 26, KW GD1Y/00006161/6. Wywoławczy czynsz najmu 157 
zł + 23 % VAT, wadium 390 zł. 11. ul. Leszczynki 158 boks nr 2, pow. 21,00 m², położony na działce 1025, obręb 18, KW GD1Y/00017305/8. Wywo-
ławczy czynsz najmu 105 zł + 23 % VAT, wadium 260 zł. 12. ul. Szczecińska 26A boks nr 1, pow. 15,90 m², położony na działce 159, obręb 13, KW 
GD1Y/00089519/6. Wywoławczy czynsz najmu 132,00 zł + 23 % VAT, wadium 330 zł. 13. ul. Śląska 51 boks nr 2, pow. 17,00 m², położony na działce 
nr 1533, obręb 13, KW GD1Y/00052103/9. Wywoławczy czynsz najmu 169,00 zł + 23 % VAT, wadium 420,00 zł. 14. ul. Śląska 51 boks nr 14, pow. 
17,20 m², położony na działce nr 1534, obręb 13, KW GD1Y/00052105/3. Wywoławczy czynsz najmu 171,00 zł + 23 % VAT, wadium 430,00 zł. 15. 
ul. Śląska 51 boks nr 51, pow. 17,10 m², położony na działce nr 1538, obręb 13, KW GD1Y/00052100/8. Wywoławczy czynsz najmu 170,00 zł + 23 
% VAT, wadium 420,00 zł. 16. ul. Śląska 51 boks nr 61, pow. 16,80 m², położony na działce nr 1538, obręb 13, KW GD1Y/00052100/8. Wywoławczy 
czynsz najmu 167,00 zł + 23 % VAT, wadium 420,00 zł. 17. ul. Śląska 51 boks nr 67, pow. 17,30 m², położony na działce nr 1566, obręb 13, KW 
GD1Y/00027960/0. Wywoławczy czynsz najmu 172,00 zł + 23 % VAT, wadium 430,00 zł. 18. ul. Śląska 51 boks nr 73, pow. 17,10 m², położony na 
działce nr 1539, obręb 13, KW GD1Y/00052099/7. Wywoławczy czynsz najmu 170,00 zł + 23 % VAT, wadium 420,00 zł. 19. ul. Śląska 51 boks nr 167, 
pow. 17,00 m², położony na działce nr 1566, obręb 13, KW GD1Y/00027960/0. Wywoławczy czynsz najmu 169,00 zł + 23 % VAT, wadium 420,00 zł.
Minimalne postąpienie 1,00 zł.
Przetarg odbędzie się 22 lutego 2018 roku o godz. 10.00, w sali 105 na pierwszym piętrze budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Pił-
sudskiego 52/54 w Gdyni. 
Wadium płatne w terminie do 20 lutego 2018 roku w kasie Urzędu Miasta Gdyni lub w formie przelewu bankowego, które należy dokonać z odpo-
wiednim wyprzedzeniem, ponieważ za dochowany termin wpłaty uważa się datę uznania konta Urzędu Miasta, a zatem jest to dzień przed wyzna-
czonym terminem przetargu. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z 
regulaminem przetargu i jego akceptacją. Regulamin przetargu do wglądu w Referacie Gospodarki Lokalami w pok. nr 428 na IV piętrze Urzędu 
Miasta Gdyni. Dodatkowe informacje na temat organizacji i przebiegu przetargu pod nr tel. 58 66 88 512 lub 58 66 88 513. 

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
znajdującej się na III piętrze przy pok.318 
w budynku Urzędu Miasta Gdyni położo-
nym przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 
wykazu nieruchomości położonej w Gdyni, 
w obrębie Dąbrowa przy ul. Miętowej 124 
oznaczonej jako działka o numer 489 o po-
wierzchni 918m2 objętej księgą wieczystą 
nr GD1Y/00014062/1 prowadzoną przez 
Sąd Rejonowy w Gdyni, przeznaczonej  do 
sprzedaży w formie przetargu ustnego nie-
ograniczonego.
Wykaz  stanowiący załącznik do Zarządzenia 
Prezydenta Miasta Gdyni 7323/18/VII/P z 
dnia 16.01.2018 r., wywieszony został na 
okres od 17.01.2018 r. do 7.02.2018 r.

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji 
rządowej informuje, iż w siedzibie Urzędu 
Miasta Gdyni al. Marsz.Piłsudskiego 52/54 
na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV 
piętrze przy pokoju nr 424 wywieszony został 
i umieszczony na stronie internetowej www.
gdynia.pl/bip wykaz nieruchomości położonej 
w Gdyni przy ul. Chwaszczyńskiej - działka 
nr 893 o pow. 92 m2 obręb nr 0027 Wielki 
Kack, przeznaczonej do wydzierżawienia 
na okres do 30 września 2018 r.Wykaz 
wywieszono na okres od 26.01.2018 r. do  
15.02.2018 r.

Wykaz wniosków o dotacje na prace przy zabytkach z budżetu miasta Gdyni na 2018 rok, 
złożonych w terminie do 10 stycznia 2018 roku
Obiekty wpisane do rejestru zabytków w kolejności alfabetycznej adresów:
Budynek mieszkalny ul. Abrahama 28 – remont klatki schodowej
Budynek mieszkalny ul. Arciszewskich 30 – remont dachu
Kościół p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa ul. Armii Krajowej 46 – remont muru przy 
schodach wejściowych, naprawa belki gzymsowej dolnej
Budynek mieszkalny ul. 3 Maja 27-31 – remont elewacji wewnętrznej – etap I
Akademia Morska ul. Morska 81-87 – remont elewacji budynku B
Budynek mieszkalny „Willa Zosieńka”, ul. Franciszka Sędzickiego – remont elewacji i dachu, 
renowacja stolarki okiennej, izolacja
Budynek mieszkalny „Willa Piotrowskiego” ul. Sieroszewskiego 1a – remont pokrycia da-
chowego wraz z systemem odwodnienia, izolacja murów
Zespół kościoła parafialnego pw. św. Antoniego Padewskiego i klasztoru franciszkanów, 
ul. Ujejskiego 40 – renowacja murów oraz schodów zewnętrznych
Kościół p.w. św. Wawrzyńca ul. Źródło Marii 18 – renowacja organów
Budynek „Polska YMCA” ul. Żeromskiego 26 – renowacja drzwi wejściowych
Budynki położone na obszarach wpisanych do rejestru zabytków w kolejności alfabetycz-
nej adresów:
Budynek mieszkalny ul. Abrahama 5 – remont dachu, remont elewacji
Budynek mieszkalny  ul. Bema 3 – remont elewacji frontowej i tylnej
Budynek Akwarium Gdyńskiego ul. Jana Pawła II 1 – remont tarasu zewnętrznego wraz z 
balustradą
Budynek mieszkalny ul. 10 Lutego 29 – remont elewacji frontowej
Budynek mieszkalny ul. 3 Maja 11 – budowa tarasu na dachu nad wejściem do budynku
Budynek mieszkalny ul. 3 Maja 22-24 – remont elewacji południowej i zachodniej, malowanie 
elewacji północnej
Budynek mieszkalny  ul. Portowa 11 – remont elewacji frontowej
Budynek mieszkalny
ul. Starowiejska 11 – remont elewacji północnej, zachodniej, wschodniej i południowej
Budynek mieszkalny ul. Świętojańska 37 – remont elewacji frontowej
Budynek mieszkalny ul. Świętojańska 84 – remont elewacji tylnej
Budynek mieszkalny ul. Świętojańska 96 – remont elewacji frontowej i tylnej
Budynek mieszkalny ul. Świętojańska 100 – remont elewacji tylnej i kominów
Budynek mieszkalny ul. Świętojańska 103 – remont elewacji frontowej powyżej parteru
Budynek mieszkalny ul. Zygmunta Augusta – 13 remont elewacji dziedzińca B oraz wschodniej

Podany we wnioskach zakres prac, w niektórych przypadkach nie dotyczy robót konserwatorskich 
i nie będzie mógł być dotowany. Wszystkie wnioski są obecnie analizowane pod względem zgod-
ności z regulaminem, w tym kompletności. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmie Rada Miasta 
Gdyni w formie Uchwały.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 11
zatrudni pomoc kuchenną w pełnym wy-
miarze czasu pracy.
Zgłoszenia i informacje w sekretariacie w 
godz. 8.00-16.00, ul. Wrocławska 52. Do-
datkowe informacje pod nr. tel. 58 664 69 05. 



Gdynia, 26 stycznia-8 lutego 2018 r.    „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1308

 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  21

Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Agnieszka Wołowicz, Paweł 
Jałoszewski, Dorota Nelke, Michał Kowalski, Marta Jaszczerska, Magdalena Czernek.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wy-
łącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia.
Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też,              
że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senato-
rów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, 
powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk:  Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Centrala UM Gdynia............................58 668 80 00 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum  Powiadamiania Ratunkowego .........................  112
Straż Pożarna .................................................................  998
z   tel.  stacjonarnego............................   58 660 22 00,  660 22 01
Policja ............................................................................  997
z  tel. kom. ..........................................................  58  662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel.  alarmowy............................    999
...................................... 58 660 22 05, 660 22 06, 620 00 01
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
.......................................................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy ............................................  986
....................................... 58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ................................  998
Centrum  Koordynacji   Ratownictwa Wodnego .....601 100 100 
Dyżur  Stacji  Ratowniczej (al.  Jana  Pawła II 9)...........531  088  774
Straż Ochrony Kolei...........................................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie  -  ...................... 58 622 22 22
Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej  .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich  ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny  dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Podwójny Problem”.......................................  797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”.............................  513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem  
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776    
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni .................................  58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni .......................................  58 660 59 46
Centrum Kultury................................................  58  664   73  77

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717  25 25  
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................ 58 661 16 06
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800

Wiadomości turystyczne
PTTK Klub Turystyczny „Wybrzeże” 

i Nordic Walking Team Gdynia zapra-
szają  28 stycznia na Rajd Krajoznawczy 
NW do Marszewa. W programie pokaz 
obrączkowania ptaków i ognisko (własne 
kiełbaski). Zbiórka: godz. 9.30 na przystanku 
ZKM „Wzgórze św. Maksymiliana SKM 01”. 
Odjazd autobusem linii S o godz. 9.36 w 
kierunku Pustek Cisowskich. Prowadzenie 
rajdu: Joanna S. (512 712 319).

*** 
Klub Krajoznawców „BLIZA” O/M 

PTTK Gdynia zaprasza:
– 28 stycznia na wycieczkę krajoznawczą 

do Słupska. Zbiórka o godz. 9.30 przy ka-
sach na dworcu Gdynia Główna PKP. Odjazd  
PKP Regio do Słupska godz. 9.43. Powrót 
do Gdyni ok. godz. 18.00. Członkowie PTTK 
są ubezpieczeni, pozostali ubezpieczają się 
we własnym zakresie. Zdobywamy punkty 
do odznak turystycznych i krajoznawczych. 

– 29 stycznia do Wejherowa, m.in. na 
widowisko religijno-artystyczne w kolegiacie 
wejherowskiej o godz. 17.00. Kaszubski 
przekład „Księgi Apokalipsy” zaprezentuje 
aktorka Danuta Stenka. Zbiórka o godz. 
15.00 na przystanku SKM Wzgórze św. 

Maksymiliana w Gdyni. Odjazd SKM do 
Wejherowa o godz. 15.08. Powrót około 
godz.19.00.***

Oddział Morski PTTK w Gdyni zapra-
sza:

– członków oddziału z opłaconą składką 
członkowską za rok 2017 30 stycznia o 
godz. 16.30 do Gdyńskiego Centrum Or-
ganizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 29) 
na zjazd sprawozdawczo-wyborczy (drugi 
termin zjazdu o godz. 17.00). Program 
zjazdu i sprawozdanie Zarządu OM PTTK 
dostępne są w siedzibie GCOP w czasie dy-
żurów członków zarządu. Mandaty otrzymają 
członkowie OM PTTK z opłaconą składką w 
dniu zjazdu od godz. 16.00.

Jednocześnie odddział zaprasza na dyżu-
ry członków zarządu w poniedziałki i wtorki 
w godz. 15.00-17.00 w Gdyńskim Centrum 
Organizacji Pozarządowych, ul. 3 Maja 29. 
Prowadzi porady turystyczne i krajoznawcze 
dla zainteresowanych, można uregulować 
składkę członkowską i otrzymać informację 
o programie  PTTK dot. wycieczek tury-
stycznych, sesji krajoznawczych czy innych 
imprez turystycznych, organizowanych przez 
OM PTTK.

Gmina Miasta Gdyni, Wydział Komunikacji Społecznej i Informacji 
zaprasza do składania ofert na organizację strefy gastronomicznej podczas 20. Ogólnopol-
skich Spotkań Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów w dniach 9-11 marca 2018 r. przy hali 
Gdynia Arena, ul. Kazimierza Górskiego 8. 
Oferta i wymagane dokumenty:
1) dokładne oznaczenie Organizatora zawierające: imię i nazwisko, adres zamieszkania, nazwę 
firmy, adres firmy, NIP, REGON, wpis do ewidencji działalności gospodarczej lub KRS, numer 
telefonu,
2) wskazanie adresu poczty elektronicznej (e-mail),
3) wskazanie proponowanej kwoty netto i brutto za powierzchnię przy Gdynia Arena,
4) podanie proponowanego asortymentu, 
5) podanie cen proponowanego asortymentu,
6) datę i miejsce sporządzenia oferty wraz z podpisem organizatora lub osoby 
go reprezentującej na podstawie pełnomocnictwa.
Oferty należy składać wraz z wymaganymi dokumentami w zamkniętej kopercie z dopiskiem 
„Konkurs ofert – strefa gastronomiczna” na adres: Urząd Miasta Gdyni – Referat Promocji i PR
ul. 10 lutego 24, 81-364 Gdynia.
Ofertę należy złożyć do 1 lutego 2018 r.  
Szczegółowe informacje znajdują się na stronie: http://gdynia.pl/bip/komunikaty,2206/zaprasze-
nie-do-skladania-ofert-na-organizacje-strefy-gastronomicznej-podczas-20-ogolnopolskich-spo-
tkan-podroznikow-zeglarzy-i-alpinistow,516436
Kontakt: Referat Promocji i PR  tel. 58 668 25 36, e-mail: turystyka@gdynia.pl 

Dyrektor X Liceum Ogólnokształcącego 
poszukuje kandydatów na stanowisko dozorcy z obowiązkami konserwatora na ½ etatu. CV na-
leży składać w sekretariacie przy ul. Władysława IV 58 lub wysłać na adres xlogdynia@gmail.com.

Dyrektor Szkoły Podstawowej 52
zatrudni intendenta na ½ etatu. Szczegóły oferty: BIP Urzędu Miasta w Gdyni, zakładka: Praca 
w Jednostkach lub pod numerem telefonu: 58 663 79 88.
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Teatr Muzyczny
im. D. Baduszkowej w Gdyni 

GODZ. 22.00-4.00

Foyer Sceny Duzej .

Bilet 180 pln za osobe,
po spektaklu 

Notre Dame De Paris

Informacje 
www.banglob.pl Aktualnosci

tel. 58 620 43 29, 58 620 82 39 
pon.-pt. godz. 9-16

banglob@banglob.pl

Prowadzenie Balu 
DJ JACEK WICEK 

,trebacz, konferansjer


